

Wszyscy są zachwyceni niespotykanym dotychczas zasięgiem, siłą i czystością odbioru superheterodyny najwyższej klasy

PHILIPS Super 695

Pełna tabela wygranych loterii państwowej na str. 11-ej

Nr. 51. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Sobota, 20 lutego 1937 r.

Rok IX

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr konta P. K. O. 600-955

Jutro deklaracja płk. Koca stanowiąca program obozu koncentracji narodowej państwa

Konsolidacja wszystkich sił twórczych w myśl hasła zawartych w mowie Marszałka Śmigłego-Rydza z dnia 24 maja r. ub.

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Jak już donosiliśmy, jutro, t. j. w niedzielę, dnia 21-go lutego r. b., o godzinie 17-ej min. 30, płk. Adam Koc ogłosi przed mikrofonem Polskiego Radia deklarację programową, mającą stanowić podstawę konsolidacji wszystkich twórczych sił narodu polskiego, w myśl hasła, zawartych w przemówieniu Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza z dnia 24-go maja 1936 roku.

Przemówienie płk. Adama Koca będzie transmitowane przez wszystkie rozgłośnie Polskiego Radia.

Wskazania Marszałka Śmigłego-Rydza

W pamiętnej mowie, wygłoszonej 24 maja roku ubiegłego do przedstawicieli zw. legionistów, Marszałek Śmigły-Rydz powiedział:

Czy chcecie, obywatele, w sposób zorganizowany pracować dla Polski?

Spójrzcie na naszą wschodnią i zachodnią granicę i prze prowadźcie sobie krótkie porównanie między tym, co jest u nas, a tym, co jest za zachodnią i wschodnią granicą. W tym porównaniu nie będę wam mówił o statystyce przemysłu,



PLK. ADAM KOC.

o statystykach takich, czy innych...

Chcę tylko na jeden moment zwrócić uwagę na drogę, na której na pewno możemy dorównać naszym sąsiadom. Jest to

SPRAWA ZORGANIZOWANIA KIEROWANEJ WOLI LUDZKIEJ.

Porównajmy, jak ta sprawa u nas wygląda i jak wygląda u naszych sąsiadów.

Koledzy, porównanie to nie-

dobrze nam smakuje. Ono ma bolesną gorycz! Czy porównanie to nigdy wam nie spędziło z powiek snu, nawet po dniu najbardziej przepracowanym?

Jak można organizować państwo, jak można myśleć o uzdrowieniu czegoś: w państwie, kiedy się nie ma tej zorganizowanej, jednolitej kierowanej woli.

Uważam, że jedynym naszym hasłem, które może być pełnym naszym moralnym, jest **HASŁO OBRONY POLSKI!**

Hasła tego nie należy pojmować w sposób jednostronny i zwięzły... Jestem głęboko przekonany, że

W TYM PROGRAMIE WSZYSTKO SIĘ ZMIEŚCI, że się znajdzie droga wyjścia z naszych stosunków gospodarczych.

Hasło obrony Polski jest jak gdyby potężnym łańcuchem, który jest jednym końcem przytwierdzony do Polski.

Chodzi o to, żeby jak najwięcej dłoni chwyciło za ten łańcuch, trzeba go sobie przetrząść przez ramię i ciągnąć, ciągnąć, choćby w krzyżach trzeszczało! Aby Polskę podciągnąć wyżej!

Nie ma wyboru, trzeba sobie powiedzieć:

MUSISZ STANĄĆ TU W SZEREGACH — OBOK NAS, JAK BRAT, ALBO NIE JESTEŚ BRATEM.

Ale obok was muszą stanąć i inni. I wy musicie starać się o to, aby obok was stanęli wszyscy ci, którzy mają poczucie siły i chcą tę siłę oddać w rzeszną służbę Polsce — Oczywiście, czy państwu, jak kto woli.

P. Miedziński wyjaśnia

WARSZAWA, 19 2. (PAT). — Biuletyn klubu sprawozdawców parlamentarnych podaje następującą notatkę:

Redaktor „Gazety Polskiej” B. Miedziński zwraca się do innych redakcji z koleżeńską prośbą o zamieszczenie następującego wyjaśnienia:

„W zakończeniu swego referatu na posiedzeniu klubu dyskusyjnego dn. 17 b. m. Miedziński nie powiedział „a kto z nami nie pójdzie, tego zmusimy twardym rozkazem”, natomiast zacytował końcowy ustęp mowy Marszałka E. Śmigłego-Rydza z dn. 24 maja ub. roku brzmiący:

...a wy musicie znaleźć dla nich zależnie od sytuacji przyjacielskie słowo, albo twardy rozkaz, nie mający żadnych względów ni pardonów“.

(Dalszy ciąg na str. 4.)

Uszczuplenie granic woj. łódzkiego

Do województwa poznańskiego przydzielono powiaty kaliski, kolski, koniński i turecki

Kandydatów do stanu adwokackiego obowiązuje aplikacja sądowa i egzamin

WARSZAWA, 19 2. (PAT). — Dn. 19 odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja-Składkowskiego posiedzenie rady ministrów. W pierwszym rządzie rada ministrów przyjęła projekt prawa o ustroju adwokatury. Projekt ten m. in. ustala, że

KANDYDATÓW DO STANU ADWOKACKIEGO OBOWIĄZUJE JE NIETYLKO ODBYCIEM APLIKACJI ADWOKACKIEJ, ALE WPIERW APLIKACJI SĄDOWEJ, ZAKOŃCZONEJ EGZAMINEM.

Następnie rada ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie granic województw: poznańskiego, pomorskiego, war-

szawskiego i ŁÓDZKIEGO, który przewiduje włączenie do obszaru woj. pomorskiego powiatów: bydgoskiego, bydgoskiego miejskiego, inowrocławskiego, inowrocławskiego miejskiego, szubińskiego, wyrzyskiego, lipnowskiego, nieszawskiego, rypińskiego i włocławskiego, zaś

DO OBSZARU WOJ. POZNAŃSKIEGO POWIATÓW: KALISKIEGO, KOLSKIEGO, KONIŃSKIEGO I TURECKIEGO oraz do obszaru woj. warszawskiego powiatu działowskiego. Wreszcie rada ministrów przyjęła projekt noweli do ustawy z marca 1933 r. o znaczeniu wpływów z kar pie-

niężnych na akcję kulturalno-oświatową i opiekunczą na rzecz robotników, który ustala sposób powoływania przedstawicieli robotników do komisji decydujących w sprawach podziału i użycia kredytów z tych źródeł na cele kulturalno-oświatowe.

POPRAWA NA GORSZE

Z powodu zamierzonych reform prawa karnego

Jest już tak, że kiedy mówi się o reformie, wiąże się z tym zawsze oczekiwanie polepszenia tego, co było. Mimo to, że w ostatnich latach dużo reform cofało życie społeczne, zamiast je posuwać naprzód — umysł wdrożony do pewnych pojęć wciąż jeszcze przeciwstawia się tym zjawiskom dnia, w których reforma jest poprawą na gorsze.

Śmiało można do nich zaliczyć zamierzoną reformę prawa karnego, dyskutowaną w sejmie.

Było dotychczas tak, że oskarżony niezadowolony z wyroku pierwszej instancji mógł apelować. Jeżeli wyrok został zaskarżony tylko przez oskarżonego, a nie przez prokuratora — sąd apelacyjny mógł zatwierdzić wyrok, ale nie mógł karać oskarżonego surowiej, jak pierwsza instancja. Teraz ma to być zmienione. Jeżeli nawet prokurator jest z wyroku pierwszej instancji zadowolony i nie apeluje, a tylko oskarżony skarży się na wyrok zbyt surowy i prosi o zmianę na łagodniejszy, sąd apelacyjny może mu jeszcze dołożyć.

Jest to reforma bardzo niebezpieczna — nie tylko dla oskarżonego, ale dla samych podstaw wymiaru sprawiedliwości. Nie-

bezpieczna dlatego, ponieważ wprowadza do wymiaru sprawiedliwości moment gry: droga do wyroku nabiera wszystkich cech niepewności i ryzyka.

Bo nigdy przewidzieć nie można na wszystkich psychologicznych momentów wyroku. Bezpośrednie wrażenie, nastrój sprawy, okoliczności natury emocjonalnej i uczuciowej — wszystko to wpływa na stosunek do oskarżonego i rozmiary orzeczonej kary — a czy kto jest w stanie ocenić, jak się te imponderabilia ułożą przy następnej rozprawie i czy nie staną się przyczyną wyroku surowszego?

A momenty prawne. Prawo jest nauką elastyczną, w której interpretacja, sposób pojmowania, często więcej znaczy jak sama ustawa. Czy przy takiej giętkiej zmienności każdego przepisu obrońca może na nim stawać pewną nogą?

Nie można przewidzieć nigdy ustosunkowania się drugiego sądu do sprawy, którą się uważa za najbardziej słuszną. Zostanie zawsze ryzyko, gra, niepewność — czy więc ryzykować? A może lepiej nie apelować — pytać się będzie obrońca i oskarżony — przyjąć wyrok nawet wtedy, kiedy się go uważa za niesłuszny i siedzieć cicho?

Niebezpieczeństwo tej reformy nie ogranicza się jednak tyl-

ko do tych momentów. Bo jeżeli każda apelacja oparta będzie na płaszczyźnie ryzyka — ryzykować będą jak zwykle przezważnie tylko ci, którzy nie mają nic do stracenia. Apelować będzie „arystokracja” więzienna, stali bywalcy, wysokowYROKOWCY — reszta będzie się po prostu bała apelować.

Czy to jest zjawisko pożądane, żeby człowiek, który wierzy w swoją niewinność, albo czuje się pokrzywdzony zbyt

wysokim wyrokiem bał się dalszego rozpatrywania jego sprawy? Żeby na drodze wiary w sprawiedliwy i słuszny wyrok stał strach? Wielu ludzi dzisiaj myśli, że strach jest główną podstawą i więzią życia społecznego. Ale niech się ta religia strachu, zupełnie błędna i nieuzasadniona, zatrzyma przed domem, w którym rządzi religia sprawiedliwości!

Tymczasem wszystko przemawia za tym, że ten moment strachu i lęku ma się stać jedną z przesłanek — nie ostatecznego wyroku, ale samego karnego postępowania.

Inny przepis zamierzonej reformy dąży do wprowadzenia kar na adwokatów, którzy zakładają „lekkomyślnie” kasacje do sądu najwyższego.

Mówi się, że przepisy te są konieczne, ponieważ dużo jest prób nieuzasadnionego przewleknięcia spraw, co utrudnia szybki wymiar kary. Być może, że wielu ludzi karanych i zasadzonych gra na zwłokę. Ale jeżeli się tak dzieje, to kosztem samych oskarżonych, którym czas odsiedzianny od wyroku pierwszej instancji do zatwierdzającego wyroku instancji drugiej nie jest zaliczany do odbytej kary. Czy to uderzenie nie wystarczy? I dzisiaj już wzniesienie „swawolnej” kasacji naraża adwokata na postępowanie dyscyplinarne — teraz dojdzie o tego jeszcze wyrok kara pieniąż na do tysiąca złotych — czy samo postępowanie dyscyplinarne nie wystarczy?

Może z tych reform zamierzonych technika wymiaru sprawiedliwości odniosłaby pewne drobne korzyści. Maszyna pracowałaby szybciej, produkcja wyroków byłaby większa — ale wyrokowanie nie jest problemem technicznym, tylko zagadnieniem moralnych gwarancji słusznego stosunku do sprawy.

I te moralne gwarancje zostaną narażone faktycznym odebraniem oskarżonemu swobodnej możliwości żalenia się na wyrok. I wytworzeniem atmosfery, w której sędzia uważa się — nie formalnie, ale faktycznie — za instancję ostateczną i niekontrolowaną.

Czy taka atmosfera nie przyniesie więcej trwałych szkód, jak doraźnych korzyści?

Zdaje się, że niewątpliwie tak. I dlatego zamierzone reformy są zmianą na gorsze.

Dr. Józef Loos.

Dyrekcja Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego, Sp. Akc.

zawiadamia, że biuro „REKLAMACJE”, przyjmujące zgłoszenia o przerwie w dostawie energii elektrycznej, przeniesione zostaje od dnia 22 lutego r. b. z ul. Targowej 1

na ul. Kilińskiego 72.

Telefon biura „Reklamacje” Nr. 134-31 — bez zmiany.

Przeszło milion ludzi za kratami Najmniej stosunkowo więźniów w Palestynie

Komisja socjalna ligi narodów stwierdziła na podstawie statystyk, że w chwili obecnej na całym świecie przeszło milion ludzi siedzi w więzieniach.

Angielskie towarzystwo „Howard Ligue for Penal Reform”, które czyniło podobne badania, otrzymało w wyniku jeszcze znacznie wyższą cyfrę, co spowodowane zostało faktem, iż w wielu krajach nie publikuje się już liczby więźniów, szczególnie politycznych, tak, że trzeba się było posługiwać przybliżonym szacunkiem.

W każdym razie cyfry porównawcze wynikające z tych badań, są nader ciekawe. Licząc procentowo jeszcze do niedawna była Palestyna tym krajem, który miał stosunkowo najmniej więźniów, mianowicie 17,1 na każde 100 tysięcy mieszkańców. W międzyczasie, głównie wskutek rebelii arabsów, liczba więźniów w Palestynie wzrosła i odpowiada obecnie stosunkowi w Irlandii która ma najmniejszy procent więźniów z pośród wszystkich krajów europejskich, a mianowicie 19 na 100 tysięcy mieszkańców. W Anglii cyfra ta waha się pomiędzy 27 — 31, we Francji jest ona dwukrotnie wyższa. W Szwajcarii odpowiednia cyfra wynosi 164, podobnie jest w Niemczech i Europie środkowej, a przeszło 200 prawie we wszystkich krajach wschodniej i południowo-wschodniej Europy.

Oczywiście dla wszystkich tych krajów brak danych o więźniach politycznych.

Nie będzie chyba dla nikogo niespodzianką, że Stany Zjednoczone mają nietylko największe więzienia, ale i największą liczbę więźniów, mianowicie około 200.000, ale zdumiewające jest, że drugie miejsce na tej liście zajmują Indie ze swą przeciętną liczbą 150.000 więźniów rocznie.

Wreszcie komisja obliczyła, że wydatki i koszty na każdego więźnia wynoszą przeciętnie 50 funtów rocznie, tak, że okrągło wydaje się 50 milionów funtów rocznie, aby trzymać ludzi za kratami.

Wszystkie dane powyższe są niebardzo budującą kroniką kultury, tym bardziej, że odno-

ne cyfry są niecałkowite i że istnieją niewątpliwie jeszcze setki tysięcy więźniów na świecie, które nie są objęte żadną „statystyką”. Około 20 proc. objętych statystyką więźniów — to kobiety. Zresztą krzywa procentowego udziału kobiet w liczbie więźniów stale rośnie. Ale żadna statystyka nie daje odpowiedzi na pytanie, czy to zjawisko związane jest z faktem rosnącej emancypacji kobiet i wzrastającym udziałem kobiet w pracy zawodowej.

K. L.

JUTRO w KINIE „CASINO”

REWELACYJNA PREMIERA
POLSKIEJ
SENSACYJNO-SALONOWEJ
KOMEDII MUZYCZNEJ



O CZYM MARZA KOBIECY

W rolach głównych:

Lena Żelichowska
Stanisław Sielański
Mieczysław Cybulski
Antoni Różycki

Nareszcie !!

Ulubieńcy publiczności
całego świata

LILIAN HARVEY

— i —
WILLY FRITSCH

w areywesołej, przebojowej komedii p. t.

„DZIECI SZCZĘŚCIA”

Wkrótce
w kinie

„RIALTO”

2 wycieczki do Wiednia

28 | II — 7 | III i 28 | II — 13 | III
zł. 135.- zł. 145.-

Wycieczki Lońnicze do Berlina
dają możliwość zwiedzenia

TARGÓW LIPSKICH
Informacji udziela Wagon-Bits/Book, Piotrkowska 68
tel. 170-76

Ostrzeżenie pod adresem Niemiec i Italii

Obrzemia flota Wielkiej Brytanii stać będzie na straży pokoju świata

LONDYN, 19. 2. (PAT). Agen-
cja Reutersa komunikuje: W
przemówieniu, wygłoszonym w
Izbie gmin przed uchwaleniem
rezolucji, upoważniającej rząd
do zaciągnięcia pożyczki, pre-
mier Baldwin przytoczył wy-
owiedziane ostatnio przez min.
Edena słowa, oświadczając, że
stanowią one wyrażenie i słusz-
ne odzwierciedlenie poglądów
rządu. Słowa te brzmią: Woj-
ska brytyjskie nigdy nie zosta-
ną użyte bądź to w wojnie na-
pastniczej, bądź w celu niezgo-
dnym z paktem ligi narodów
lub paktem Kelloga. Mogą być
one użyte celem obrony W.
Brytanii i brytyjskiego Com-
monwealth'u, mogą być i w ra-
zie konieczności zostaną użyte
celem obrony Francji i Belgii
w wypadku niesprowokowanej
napaści, zgodnie z istniejącymi
zobowiązaniami W. Brytanii.
Mogą być i, jeśli zostanie za-
warty nowy pakt zachodni, to
zostaną użyte celem ochrony
Niemiec, jeśli te padną ofiarą
niesprowokowanej napaści ze
strony wszystkich innych sygnatariuszów.

W tej sytuacji będą one mo-
gły być użyte celem niesienia
pomocy ofierze napaści we
wszystkich wypadkach.

Późną nocą po przemówie-
niu premiera Baldwina Izba
gmin uchwaliła ustawę, upo-
ważniającą rząd do zaciągnię-
cia pożyczki do wysokości 400
milionów funtów sterlingów.
Uchwala zanadto 329 głosami
przeciwko 145.

Akcja subskrypcyjna uregulowana nowym okólnikiem

WARSZAWA, 19. 2. (PAT) —
Ukazał się okólnik delegata do
spraw 3 proc. premiowej pożyczki
inwestycyjnej, w którym m. in. za-
rządza, że złożone na częściowe
pokrycie subskrypcji pożyczki in-
westycyjnej obligacje pożyczki aro-
dowej — w wypadku nie dopełnie-
nia subskrypcji — nie przepadają
na rzecz skarbu państwa i będą sub-
skrybentom zwrócone. Skarb pań-
stwa w takich wypadkach zatrzy-
muje tylko wpłaty gotówkowe.

Okólnik reguluje poza tym je-
szcze szereg innych spraw związa-
nych z zamknięciem akcji sub-
skrypcyjnej pożyczki inwestycyj-
nej.

Zgon prof. dr. H. Nusbauma

WARSZAWA, 19. 2. (PAT) —
Dzisiaj po dłuższej chorobie zmarł
w Warszawie zasłużony lekarz -
neurolog, profesor honorowy uni-
wersytetu J. Piłsudskiego, prof.
Henryk Nusbaum.

Prof. Nusbaum był wychowa-
niem Szkoły Głównej.

Zgon jego okrywa żalobą syna
Czesław, dziennikarza, b. posła
na sejm wileński, referenta praso-
wego zarządu miejskiego.

Ks. Kentu przyjeżdża z małżonką do Monachium

BERLIN, 19. 2. (PAT) — Według
informacji prasy, przybywa do Nie-
miec brat króla angielskiego ksią-
żę Kentu z małżonką. Para ksią-
żęca przybędzie do Monachium, gdzie
gościć będzie 3 tygodnie u siostry
żony ks. Kentu, hrabiny Teerring.

RZYM, 19. 2. (PAT). Londyński
korespondent „Tribuny”, o-
mawiając program zbrojeń 77.
Brytanii, który objąć ma przede
wszystkim marynarkę wo-
jenną, pisze: Zobaczymy, czy
zainteresowania Anglii skupią
się przede wszystkim na mor-
zu Północnym, czy też na Da-
lekim Wschodzie lub morzu
Śródziemnym. W każdym razie
pojawi się na świecie olbrzymia
flota wojenna o zdolnościach

do szybkich ruchów, co będzie
miało ten skutek, że flota ta
będzie mogła być użyta we
wszystkich trzech wyżej wspo-
mnianych rejonach. Niewątpli-
wie Anglia — kontynuuje ko-
respondent — stara się udzie-
lić przestrogi nie tylko Niem-
com, ale również Japonii i Wło-
chom.

W Londynie przewidują, że
włoski udzieli odpowiedzi na
zbrojenia angielskie po zbliżają-

cej się sesji wielkiej rady faszy-
stowskiej i że odpowiedź ta nie
będzie aktem uległości. W Lon-
dynie sądzą również, że w spra-
wie tej zostanie przeprowadzo-
na konsultacja pomiędzy Mus-
solinim i Hitlerem, że w kon-
sekwencji oś Rzym — Berlin
wyjdzie z konsultacji tej
wzmocniona. Osi tej, dodaje ko-
respondent, przeciwstawia się
dziś nieoficjalnie i półoficjalnie
oś Londyn — Paryż.

TANCZONO Z NIĄ TYLKO PRZEZ GRZECZNOŚĆ



WSTYDZIE SIĘ,
PANOWIE! DLA-
CZEGO NIE TAŃ-
CZYCIE Z JADZIĄ?

Wybuch petardy w Wilnie

Drzwi wyłamane, szyby wybite, jezdnia uszkodzona

WILNO, 19. 2. (Tel. wł.). --
Późną nocą nieznani spraw-
cy rzucili petardę przed skle-
pem kolonialnym niejakiego E-
fraima Nowosiłatyna przy ul.

Ciasnej 20.
Petarda wybuchła, przy czym
wybuch był tak silny, że spowo-
dował wyłamanie drzwi, wybi-
cie szyb i uszkodzenie odcinka

jezdni. Ze względu na późną po-
rę ofiar w ludziach nie było.
Policja wszczęła energiczne do-
chodzenie.

Praktyki wakacyjne dla młodzieży

Nowy okólnik premiera Składkowskiego

WARSZAWA, 19. II. (PAT).
P. prezes rady ministrów wysio-
sował do wszystkich ministrów
okólnik, w którym mając na u-
wadze dalsze usprawnienie i u-
jednostajnienie organizacji prak-
tyk wakacyjnych dla młodzieży
akademickiej, ustalił ogólne za-
sady zbierania i rozdziału prak-
tyk w r. h.

Rozdział kontyngentów prak-
tyk między szkoły i przydział
miejsce kandydatom będzie doko-
nany w resorcie min. W. R. i O.
P., przy czym organem kwalifi-
kującym kandydatów będą szko-
ły wyższe.

O wynikach rozdziału praktyk
studentów i pracodawcy będą za-
wiadamiani bezpośrednio przez
szkoły.

Min. W. R. i O. P. w razie po-
trzeby wyda dalsze zarządzenia
w tej sprawie.

Wyroki w procesie

o zajęcia w Wyskim Mazowieckim

ŁOMŻA, 19. II. (PAT). Dziś
po dwudniowej rozprawie prze-
ciwko 20-tu oskarżonym o udział
w rozruchach antyżydowskich w
Wyskim Mazowieckim w dn.
14 września r. ub. zapadł wyrok.

Sąd skazał 2 oskarżonych po
10 miesięcy, 4 po 8 miesięcy, 7
po 6 miesięcy więzienia i przy-
znał powództwo cywilne w posta-
ci symbolicznej złotówki tytu-
łem strat materialnych i moral-
nych wszystkim poszkodowa-
nym.

5-ju oskarżonych zostało unie-

winnionych. Sprawy 2-eh pozos-
tałych zostały wyłączone.
W motywach sąd nadmieniał,
że jako okoliczność łagodzącą
wziął pod uwagę dotychczasową
niekaralność oskarżonych, jak
również wzgląd na nastroje ogól-
ne.

Prokurator podzielił oskarżo-
nych na 4 grupy, przy czym do-
magał się dla I grupy 2 i pół ro-
ku więzienia, dla II — półtora
roku, dla III — 1 rok, wreszcie
dla IV — 8 miesięcy.

Bombardowanie Walencji

Ofiary wśród ludności cywilnej. — Poważne straty materialne

WALENCJA, 19. II. (PAT). —
Hiszpańska agencja rządowa do-
nosi, że ub. nocy artyleria po-
wstańcza bombardowała gwał-
townie środkowe dzielnice mia-
sta, znajdujące się w znacznej
odległości od miejsc, w których
toczą się walki.

Bombardowanie wyrządziło
poważne szkody materialne. O-
fiarami bombardowania padło
kilkanaście osób z pośród ludo-
ści cywilnej.

Dziś rano o godz. 11.15 samo-
lot powstańcze nadleciały po-
nownie nad miasto. Eskadry rzą-
dowe stoczyły bój z samolotami
nieprzyjacielskimi, przy czym
strącono 6 samolotów powstań-
czych. Trzy samoloty rządowe
zmuszone zostały również do wy-
ładowania.

Na froncie Cordoby toczą się
bardzo zacięte walki. Na odcin-
ku Montoro wojska rządowe za-
jęły przedmieście Retamar.

Tragiczne eksplozje

spowodowały śmierć 9 osób

RYGA, 19. 2. (PAT) — Dziś rano
w jednym z budynków bocznych w
fabryce prochu, położonej o 3 km.
od Lbawy, nastąpił wybuch, od
którego zginęło 2 robotników i ma-
szynista, przy czym ten ostatni od-
rzucony został ośm metrów na 400
metrów.

Wybuch spowodował poza tym
pożar, który strawił cały budynek.
NOWY JORK, 19. 2. (PAT) —
Na pokładzie krążownika „Wyo-

ming”, który brał udział w mane-
wrach w pobliżu wybrzeży kalifor-
nijskich, nastąpił wybuch 5-calowe-
go działka. Szczęściu marynarzy zos-
tało zabitych, a 10-ciu odniosło rany.

LIZBONA, 19. 2. (PAT) — W ko-
szarach legionu portugalskiego pod
czas ćwiczeń brygady morskiej wy-
buch granat. Trzech legionistów
odniosło ciężkie rany.

BARDZO CIĘ LUBIĘ JADZIU,
I DAM CI RADE DOŚWIAD-
CZONEJ KOBIECY. POWINNAŚ
PODDAĆ CERĘ KURACJI OLEJ-
KIEM OLIWKOWYM. POŁOŻY-
ŁAM W ŁAZIENCE KAWALEK
MYDŁA PALMOLIVE—UŻYWAJ
GO RANO I WIECZOREM.



MYDŁO PALMOLIVE
JEST NIEZRÓWNAŃE!
OBECNIE MAM PIĘKNĄ
CERĘ PALMOLIVE OD
STÓP DO GŁÓW.



Mydło Palmolive jest zalecane nie
tylko dla cery. Mydło to kosztuje
tak niewiele że miliony kobiet używa
go również do kąpieli; szczęśliwie są,
że mogą korzystać z dobroczynnego
działania tego idealnego mydła przy
myciu nie tylko twarzy, lecz całego ciała.

Obfita piana mydła Palmolive przenika
gruntownie, odmładza i udelikatnia skó-
rę, oczyszczając dokładnie pory od brud-
u. Codzienna kąpiel mydłem Palmolive
jest w ten sposób prawdziwą kąpielą
piękności, zapewniającą każdej kobiecie
czar naturalnej urody, będącej najwąt-
niejszym warunkiem jej powodzenia.



Udział spółdzielni mleczarskich w wyrobie sztucznej wełny

Polska agencja telegraficzna do-
nosi:

W dn. 16 lutego r. b. przedstawi-
ciele spółdzielczości rolniczej od-
byli w Łodzi konferencję z przed-
stawicielami spółki akcyjnej „Po-
lana”, powołanej dla eksploatacji
włoskiego wynalazku wytwarzania
wełny sztucznej (lanitalu) z kazei-
ny. Omówiono i uzgodniono szereg
spraw, dotyczących warunków tech-
nicznych i handlowych, na jakich
spółdzielczość mleczarska mogłaby
dostarczać przerobioną kazeinę.
Jednym z ważnych punktów konfe-
rencji było ustalenie orientacyjnej
ceny na kazeinę.

Zyciorys płk. Koca

Płk. dypl. Adam Koc urodził się w roku 1891 w Suwałkach, gdzie uczęszczał do gimnazjum rosyjskiego i brał czynny udział w strejku szkolnym. Zwycięskie zakończenie strejku daje mu możliwość ukończenia szkoły polskiej. W latach gimnazjalnych i akademickich płk. Koc pracuje czynnie w organizacjach niepodległościowych, na leżąc od roku 1909 do Związku Walki Czynnej, a po tym do Związku Strzeleckiego. W tym okresie płk. Koc znany był pod pseudonimem „Witold”. W końcu 1912 roku uzyskuje stopień podporucznika Związku Strzeleckiego oraz odznakę „Oficera Związku”.

Z chwilą wybuchu wielkiej wojny 1914 r. płk. Koc udaje się do Warszawy, gdzie doprowadza do połączenia Związku Strzeleckiego i Drużyny Strzeleckiej w ramach zorganizowanej przez siebie Polskiej Organizacji Wojskowej na tyłach wojsk rosyjskich. Przez cały czas okupacji rosyjskiej w Warszawie — do końca maja 1915 r. p. płk. Koc był komendantem okręgu warszawskiego P. O. W.

W końcu maja 1915 r. okręgowa, nie słuchając niebezpieczną drogą przedostaje się do Pierwszej Brygady, skąd zostaje odkomenderowany do prac organizacyjnych - wojskowych w Lubelszczyźnie. Zmuszony z powodu przesładowań policji austriackiej do opuszczenia terenu swojej pracy, udaje się z powrotem do brygady, dowodząc na froncie plutonem oraz kompanią. W bitwie pod Stochodem płk. Koc jest bardzo ciężko ranny.

Po kryzysie przysięgowym legionów, płk. Koc zostaje internowany przez Niemców w Benjaminowie, gdzie przebywał do kwietnia 1918 r., a po wyszczeniu z obozu jeńców obejmuje na rozkaz komendanta głównego P. O. W. ówczesnego płk. Śmigłego - Rydza komendę naczelną Polskiej Organizacji Wojskowej w Warszawie, sprawując swój urząd w niesłychanie ciężkich warunkach pracy konspiracyjnej wśród teroru władz okupacyjnych.

Płk. Adam Koc organizuje zbrojną walkę z okupantami i w dniu powrotu Komendanta z Magdeburga mobilizuje P. O. W., a następnie przeprowadza rozbrojenie Niemców na całym obszarze okupacji.

Ten okres pracy płk. Koca zasługuje na specjalne podkreślenie, gdyż trudno o bardziej ważne i odpowiedzialne stanowisko od funkcji naczelnego komendanta P. O. W. w tych przełomowych czasach, kiedy losy Polski były związane ściśle z losami tej organizacji.

W wojsku polskim płk. Koc pełni kolejno szereg ważnych i odpowiedzialnych funkcji w sztabie głównym. W r. 1920 w czasie ofensywy bolszewickiej na Warszawę płk. Koc organizuje dywizję ochotniczą piechoty i na jej czele wyrusza na front. Wyznaczenie płk. Koca na dowódcę dywizji złożonej z najbardziej ideałowych elementów dywizji, która miała być przykładem wiary w zwycięstwo jest wielkim wyróżnieniem i dowodem ogromnego zaufania, jakim płk. Koca darzył zawsze Marszałek Piłsudski.

Na czele swej dywizji płk. Koc odnosi szereg zwycięstw.

W decydującej bitwie o Warszawę na wysuniętym lewym skrzydle 5-ej armii odnosi piękny sukces nad Wkrą i pod Nasielskiem, zdobywa Ciecuchów i Przasnysz.

W decydującej o losach wojny bitwie nad Niemnem, śmiałym manewrem zdobywa Grodno i zostaje wyróżniony w rozkazie Marsz. Śmigłego - Rydza, na zakończenie wojny za pracę bojową dowodzoną przez niego dywizji piechoty.

Po wojnie zajmuje znów ważne stanowiska w sztabie głównym i ministerstwie spraw wojskowych, a po ukończeniu wyższej szkoły wojennej jest zastępcą komendanta centrum wyśzkolenia armii. W latach 1926-27 jest szefem sztabu dowództwa korpusu we Lwowie.

Wybrany w r. 1928 do sejmu, jest przewodniczącym grupy posłów i senatorów Małopolski wschodniej i wiceprezesa klubu parlamentarnego BBWR. Jednocześnie w r. 1929 obejmuje, jako redaktor naczelny „Głos Prawdy”, później zakłada i redaguje „Gazetę Polską”. W grudniu 1930 r. zostaje powołany na stanowisko wiceministra skarbu i od tamtego czasu kieruje polityką finansową i walutową państwa polskiego.

Równocześnie pełni funkcje komisarza rządowego Banku Polskiego. Wybrany zostaje posłem na sejm we wrześniu 1935 r. z okręgu nr. 43 w Suwałkach, pełniąc w dalszym ciągu funkcje wiceministra skarbu. W dn. 7 lutego 1936 r. płk. Koc zostaje mianowany prezesem Banku Polskiego.

Okres działalności skarbowo-finansowej pozwala płk. Kocowi na nawiązanie stosunków z najbardziej poważnymi czynnikami gospodarczymi i finansowymi całego świata i na pozyskanie dzięki swym wielkim i wszechstronnym walorom osobistym w tych sferach trwałego szacunku i zaufania.

W maju 1936 r. płk. Adam Koc zostaje mianowany przez Marsz. Śmigłego - Rydza komendantem naczelnym Związku Legionistów Polskich. Równocześnie Naczelnym Wódcą przemówień w dniu 24 maja 1936 r. powierza

Zainteresowanie zagranicą zapowiedzianym przemówieniem płk. Koca

GDĄSK, 19. II. (PAT). Prasa gdańska podaje na naczelnym miejscu wiadomość o zapowiedzianym na niedzielę przemówieniu płk. Koca.

BERLIN, 19. II. (PAT). Prasa niemiecka informuje o wyznaczonym na niedzielę przemówieniu płk. Koca, snując na ten temat komentarze i domysły i podkreślając znaczenie polityczne tego wystąpienia.

PARYŻ, 19. II. (PAT). Prasa francuska wyraża żywe zainteresowanie zapowiedzianym na niedzielę przemówieniem płk. Adama Koca. Szereg dzienników zamieszcza na ten temat telegramy.

„Liberte” zamieszcza depeszę o znaczeniu przemówienia płk. Koca p. t. „W kierunku nowej orientacji polityki polskiej”.

„Home Libre”, organ b. ministra pracy Frossarda opatruje obszernie informacje na ten te-

mat tytułem: „Polska w przeddzień wielkich zmian politycznych”. Pismo przypomina działalność płk. Koca, jako wiceministra skarbu i prezesa Banku Polskiego.

„Sojalistyczny „Populaire” ogłasza obiektywne informacje w sprawie mowy płk. Koca zaznaczając, że płk. Koc jest dobrze znany w kręgach politycznych Paryża z tytułu swych stanowisk, które zajmował w min. skarbu i Banku Polskim.

Koncert Paderewskiego w Lozannie

BERN, 19.2. (PAT) — W czwartek odbył się w katedrze lozańskie koncert Ignacego Paderewskiego z towarzyszeniem orkiestry.

Całkowity dochód mistrz przeznaczył na pomoc dla bezrobotnych kantonu Vodejskiego (Vaud).

ZE ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

W sobotę, dnia 20 lutego r. b. o godz. 20 w lokalu Związku Nauczycielstwa Polskiego (Zachodnia 72) mec. Rafał Kempner wygłosi odczyt na temat: „Współczesne prądy społeczne w Polsce i Europie”. Kolegów związkowców zarząd prosi o liczne i punktualne przybycie. Wstęp wolny.

Święto łowieckie w Białowieży

Trofea myśliwskie premiera Goeringa



Na zdjęciu Nr. 1 widzimy p. Prezydenta Rzplitej, który w towarzystwie gen. Goeringa udaje się sankami na stanowisko. — Na zdjęciu Nr. 2 reproduujemy fragment polowania: p. Prezydent Rzplitej, premier Goering, oraz gen. broni Sosnkowski oglądają upolowaną zwierzynę.



BIAŁOWIEŻA, 19. II. (Tel. wł.) — W pierwszym dniu polowania reprezentacyjnego w Białowieży onegdaj warunki atmosferyczne były bardzo niedogodne.

Nad puszcza leżała gęsta mgła utrudniająca polowanie. Mimo to wynik dnia był dla myśliwych bardzo dobry, przy czym tryumfem był premier Go-

ering, który w jednym miocie ubił 3 duże wilki i 2 dziki. Ogółem ubito 3 wilki, 3 rysie i 10 dzików.

Wieczorem odbyła się tradycyjna „sztreka”, uroczysty rozkład zwierzyny. Zazwyczaj sztreka odbywa się po zakończeniu całego turnusu polowania. Tym razem, ponieważ premier Goering miał opuścić Białowieżę po

jednym dniem polowania, aby udać się na polowanie dalsze w okolicach Iwacewicz na Polesiu — zdecydowano odbyć „sztrekę” już we środę wieczorem.

Na pomoście przed pałacem p. Prezydenta ułożono wszystkie trofea myśliwskie tego dnia. 8 olbrzymich kagańców nasyconych benzyną rzucało jaskrawe światło dokoła.

O godzinie 10 wieczór zagrały fanfary trębaczy na powitanie p. Prezydenta i gości. Warta honorowa sprezentowała broń. Myśliwi zbliżyli się do rozłożonej zwierzyny.

Kierownik polowania insp. p. Doubrawski złożył raport z wyniku polowania. P. Prezydent tłumaczył premierowi Goeringowi ten meldunek po niemiecku.

Dalej trębacze odegrali na waltorniach francuskich marsza „Rozkład”, tradycyjną pieśń patrona myśliwych św. Huberta i starodawne polskie melodie łowieckie.

Chwila ta miała w sobie cząstkę niewysłowionego uroku. Echo waltorni budzące ciszę odwiecznej kniei, luna kagańców, rzucających fantastyczne blaski na zamglone drzewa, stwarzały feeryczne tło dla tradycyjnego obrzędu „sztreki”.

P. Prezydent i Jego goście spędzili dłuższy czas na oglądaniu ubitej zwierzyny. Szczególne zainteresowanie wykazywał premier Goering.

Obecne polowanie w Białowieży jest trzecim z rzędu polowaniem w Polsce, w którym premier Goering bierze udział.

Po „sztrece” w Białowieży premier Goering udał się do lasów nadleśnictwa Bronna Góra (pod Kobryniem). Premierowi Goeringowi towarzyszy gen. Fabrycy.

Polowanie reprezentacyjne w Białowieży trwa nadal i pierwszy jego turnus skończy się jutro. Dalszy turnus, w którym weźmie udział prezydent senatu gdańskiego, członkowie korpusu dyplomatycznego oraz ministrowie polscy — wyznaczono na dzień 26 — 27 b. m. i na 1 — 2 marca.

Ordżonikidze nie żyje!

Najwierniejszy towarzysz Stalina zmarł na udar serca

RYGA, 19.2. (Tel. wł.) — Wczoraj w nocy nadeszła z Moskwy urzędowa wiadomość, iż na Kremlu zmarł na udar serca komisarz ludowy ciężkiego przemysłu Ordżonikidze, członek WCKI Sowietów.

Kim był Ordżonikidze?

Najważniejszą odpowiedzią na to pytanie brzmi: NAJWIERNIEJSZY TOWARZYSZEM STALINA, najbardziej oddanym ze wszystkich starych bolszewików dyktatorowi Sowietów. Dzięki temu oddaniu zrobił karierę w państwie sowieckim, dzięki tej wierności czekały go jeszcze większe zaszczyty.

Ordżonikidze miał lat 50. Był jednym z najstarszych bolszewików, nie miał jednak żadnych specjalnych zasług wobec rewolucji. Nie odznaczył się niczym, co usprawiedliwiało wyniesienie go do tych godności, jakie piastował w Sowietach. W 1919 roku SKOMPRO

MITOWAŁ SIĘ JAKO DOWÓDCA WOJSK CZERWONYCH POD CARYCYNEM, w 1921 r. wysłany do Gruzji dla stłumienia powstania narodowego, byłby się skompromitował drugi raz, gdyby nie Kirow, którego zasługą jest likwidacja powstania gruzińskiego. Ale Ordżonikidze był wierny Stalinowi, który postanowił też swego przyjaciela otoczyć aureolą chwały, upatrując w nim głównego, oddanego pomocnika w swych dyktator-

skich rządach.

W listopadzie r. ub. Stalin urządził w całej Rosji sowieckiej wspólny OBCHÓD 50. ROCZNICY URODZIN „TOWARZYSZA SERGO”. Puszczone w ruch wszystkie środki propagandy sowieckiej. Cała prasa, kino, zgromadzenia fabryczne poświęcone były uwielbieniu dla najbliższego, najwierniejszego współpracownika wodza. Ordżonikidze obwołany został następcą Stalina.

Tego jeszcze nie było!!
Rewelacyjna polska komedia muzyczna sensacyjno-salonowa
„O CZYM MARZA KOBIETY”...
Jutro premie s
w kinie **„CASINO”**

Oblewali policję kwasem

Krwawa ewakuacja strajkujących robotników

WANKEGAN (Stan Illinois), 19. II. (PAT). — W dniu dzisiejszym 150 policjantów usiłowało opróżnić przy pomocy bomb izawiących fabrykę „Fansteel Metallurgical Corporation”, okupowaną od 17 lutego przez strajkujących robotników.

Strajkujący bronili się, rzuca-

jąc na policjantów żelazne strzały i oblewając ich żrącymi płynami. Kilka osób jest rannych, wśród nich dwóch policjantów, poparzonych kwasem.

Jest to pierwsza w Stanach Zjednoczonych próba usunięcia siłą okupujących zakłady przemysłowe.

DANCING
„TABARIN”

CAŁKOWITA ZMIANA REPERTUARU!
BEA i HENRY || DUO CORNAR || THE OKEY-BAND
VIOLANTY || p. d. Mitslsbaha
Codziennie five z pełnym programem artystycznym

Nowy komisarz ligi w Gdańsku



Na zdjęciu reproduujemy podobiznę prof. Karola Burkhardta mianowanego przez przewodniczącego rady ligi narodów wysokim komisarzem ligi narodów w Gdańsku na przeciąg lat trzech.

Radca Haffke

zwolniony z M. S. Wewnętrznych

WARSZAWA, 19.2. (PAT). — P. Aleksander Haffke, kontraktowy radca, kierownik referatu żydowskiego w ministerstwie spraw wewnętrznych, został z dniem 18 lutego 1937 r. zwolniony z zajmowanego stanowiska i ze służby państwowej.

Do Berezy

SOSNOWIEC, 19. II. (PAT). — Władze administracyjne przesyłały do miejsca odosobnienia w Berezie Kartuskiej za działalność komunistyczną: Mariana Leśniaka z Dąbrowy Górniczej, Józka Nunberga z Będzina, Walentego Osucha z Kazimierza, Konstantego Porębskiego ze Strzemieszyc i Mojżesza Szycera z Będzina.

likwidacja zatargu na warszawskich kolejkach dojazdowych

WARSZAWA, 19.2. (PAT). — W wyniku akcji mediacyjnej ministerstwa opieki społecznej nastąpiła likwidacja zatargu pomiędzy dyrekcją a pracownikami warszawskich kolejek dojazdowych.

Prof. Cybichowski skarży

prof. Lutostańskiego o rozpowszechnianie fałszywych wiadomości

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Na dzień 4 marca wyznaczono w sądzie grodzkim w Warszawie prośbę prof. Zygmunta Cybichowskiego przeciwko prof. Karolowi Lutostańskiemu, dyrektorowi departamentu ustawodawczego w min. sprawiedliwości. Prof. Cybichowski zarzuca prof. Lutostańskiemu rozpowszechnianie

Kto jest wrogiem parcelacji

Ataki na konserwatystów i ukraińców w sejmie

WARSZAWA, 19.2. (PAT). — Dzisiejsze obrady na plenum sejmiku poświęcono załatwieniu budżetu ministerstwa rolnictwa i reform rolnych. Referat o preliminarzu budżetowym min. rolnictwa i reform rolnych wygłosił pos. Kamiński. Część swego referatu poświęca pos. Kamiński zagadnieniu lasów państwowych. Z kolei referent szerzej omówił wyniki dotychczasowej akcji parcelacyjnej i zamierzenia na przyszłość.

Z kolei referent omówił wyniki dotychczasowej akcji parcelacyjnej i zamierzenia na przyszłość.

„Bakonizacja” handlu

W dyskusji zabrał głos pos. Bakon, który jest zdania, że

przyczyną ciężkiej sytuacji chłopstwa jest przeludnienie wsi, zły stan pól i niskie ceny płodów rolnych. Środkiem zaradczym na przeludnienie jest parcelacja, stworzenie nowych ośrodków unarodowionego przemysłu i uprzemysłowienia wsi. Nie należy się lękać, że jedynym sposobem rozwiązania jest parcelacja. Jest to jeden z punktów, ale tym niemniej ważny.

Dalej mówca staje na stanowisku, że unarodowienie handlu jest koniecznością. Ten kto o nim mówi, uchodzi u nas za antysemitę, jest on jednak tylko polakiem. Według mówcy, nie ulega wątpliwości, że po-

wę dochodu z miasta zarabiają żydzi, nie wnieśli oni jednak kapitału. Handlarze wyzyskiwali chłopów, sprzedających produkty. Parafrazując słowa wypowiedziane wczoraj przez p. Hoffmana, mówca zgadza się, że Polska ma być demokratyczna, gospodarcza i ludowa, ale nie „judowa”.

Pos. Ingłot wskazuje, że w naszym rolnictwie panują takie stosunki, że w rękach jednego człowieka znajdują się nieraz tysiące i dziesiątki tysięcy hektarów, a z drugiej strony mamy przeszło milion gospodarstw karłowatych.

W wielu obszarach dworskich ziemia leży odłogiem, a

z drugiej strony wyciągają się ręce do pracy na roli.

W obronie parcelacji

Podczas przemówienia pos. Wójtowicza dochodzi do małego pos. Wójtowicz stwierdza, że mentalność panów, którzy dzisiaj zawierają przeciw reformie rolnej wszczynają, jest znana. On w zatargach wiejskich doprowadzają do wzywania na pomoc polleji (przerwywania). Tak było w Krzeszowie, w Tuligłównach, w Łańcuchach, w Łańcuchach, w Łańcuchach. Nie chcecie panowie parcelacji, ale doprowadzacie do konfliktów i wołacie: polleja. Nie o lasy państwowe wam chodzi, tylko o usunięcie min. Poniatowskiego, który przeprowadza reformę rolną (oklaski). P. dr. Jan Hubka z Kolbuszowej przywódca konserwatystów przedwojennych na zebraniu samorządu wojewódzkiego apelował do wojewody, żeby „pałki puścić w ruch” (w tym miejscu posłowie przerywają mówcy). Pos. Wójtowicz polemizuje dalej z pos. Tarnowskim i kończy swoje wywody następująco: „Nie jestem nieprzyjacielem ukraińców, ale muszę przygwoździć sojusz ukraińców z konserwatystami, który zawarty został w sejmie podczas debaty o reformie rolnej (protesty na lawie ukraińców). Łączy ich to, że jedni i drudzy nie chcą przeprowadzić parcelacji (oklaski).

Następnie pos. Zyborski zaatakował ostro społeczeństwo ukraińskie, zaznaczając, że reforma rolna musi być wykonana, ale ściśle w myśl polityki polskiej racji stanu. Na tym liście mówców wyczerpano.

Następne posiedzenie sejmiku odbędzie się jutro o godz. 10-ej rano. Na porządku dziennym dalszy ciąg rozprawy szczegółowej nad budżetem ministerstwa rolnictwa, w której zabierze głos p. minister Poniatowski oraz rozprawa szczegółowa nad budżetem ministerstwa W. R. i O. P.

Sukces polskich hokeistów

Francja uległa w stosunku 1:7

LONDYN, 19.2. (PAT). — Polska reprezentacja hokejowa odniosła dziś w meczu hokejowym o mistrzostwo świata wspaniałe zwycięstwo nad reprezentacją Francji, wygrywając w stosunku 7:1 (2:1, 3:0, 2:0).

Zasłużone zwycięstwo drużyny polskiej było gorąco oklaskiwane przez publiczność. Po skończonym meczu orkiestra odegrała narodowy hymn polski, a sztandar Polski wciągnięty został na maszt. Drużyna polska grała w następującym składzie:

Brankarz Stogowski. Obrona: Ludwiczak, Soltowski i Kasprzak.



Atak: Wołkowski, Kowalski, Marchewczyk, Stupnicki, Burda i Kulik. Sędziowali — Belg Popliment i Węgier Mander.

Dałsze wyniki

LONDYN, 19.2. (PAT). — W piątek w Londynie rozegrano następujące mecze eliminacyjne w hokeju lodowym o mistrzostwo świata: Niemcy — Rumunia 4:2. Anglia — Węgry 7:0. Szwajcaria — Norwegia 13:2.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Przeciął sobie żyły

3 samobójstwa w ciągu wieczora

Wczoraj późnym wieczorem lekarzy pogotowia wzywane były do 3 wypadków samobójstw. Z Brzezina przyjechał 60-letni

Józef Daszkiewicz do zamieszkałej przy ul. Abramowskiego 30, córki. Pozostawiony przez córkę w mieszkaniu, Daszkiewicz nożem kuchennym przeciął sobie żyły u rąk. Gdy wróciła córka, została ojca leżącego na podłodze w ogromnej kałuży krwi.

Zaalarmowano natychmiast pogotowie, którego lekarz stwierdził zgon Daszkiewicza wskutek upływu krwi. Zwłoki zabezpieczono na miejscu.

W tym samym mniej więcej czasie się w mieszkaniu wych rodziców przy ul. Przemysłowej 28, 70-letni jakiegoś nieznanego, truźny 11-letni uczeń Edward Białas.

Wezwany lekarz po przeplukaniu denatowi żołądka orzeźwił go w stanie bardzo groźnym do szpitala ubezpieczalni. Przyczyna zamachu samobójczego ucznia nie została dotąd stwierdzona.

Również wieczorem targnęła się na życie w mieszkaniu własnym przy ul. Kilińskiego 252, 45-letnia Marianna Czaja. Zażyła ona dużą dawkę benzyny.

Wezwany lekarz pogotowia skierował samobójczynię na kurację do szpitala. Przyczyna — niesnaski rodzinne.

Hitler przeciwstawi się

wszelkim próbom restauracji monarchii Austrii

LONDYN, 19.2. (PAT). — Brytyjskie koła oficjalnie zaprzeczają kategorię wiadomości, podanej przez prasę zagraniczną, jakoby rząd niemiecki wysłał do rządu brytyjskiego notę, w sprawie restauracji Habsburgów w Austrii. Według wiadomości tej, Hitler miał zawiadomić rząd brytyjski i włoski, że przeciwstawia się wszelkim próbom restauracji monarchii austriackiej.

Fantastyczne pogłoski

na temat kandydatury ks. Windsoru do korony austriackiej

WIEDEN, 19. II. (Tel. wł.). — W związku z pobylem ks. Windsoru w stolicy Austrii, w Wiedniu pojawiła się plotka, że osoba księcia Windsoru wchodzi w rachubę przy kandydaturach do korony austriackiej, przy czym przyjaciel księcia, baron Rothschild, miał już ofiarować ogromne sumy na zrealizowanie planu przywrócenia monarchii.

Książę Windsoru z pewnością nie myśli o tego rodzaju fantastycznych przygodach, tym bardziej, że jest w tej chwili zajęty

przygotowaniem do zbliżającego się ślubu z panią Simpson.

Po ślubie młoda para zamierza udać się w daleką podróż egzotyczną.

Neurath jedzie do Wiednia

BERLIN, 19. II. (PAT). — Ogłoszono dokładny program podróży ministra spr. zagr. von Neuratha do Wiednia. Min. Neurath z małżonką przybędzie do Wiednia w poniedziałek rano. Ministrowi towarzyszyć będzie delegacja niemiecka w składzie 12 osób i poseł austriacki Tauschnitz. W Wiedniu min. Neurath odbędzie rozmowy na temat realizacji układu z 11 lipca.

Dzisiejsze audycje

WIECZÓR W DOMU

O godz. 19.30 organizuje rozgłośnia poznańska tak mile zawsze przez radio słuchaczy przyjmowany „Wieczór przy mikrofonie”. I tym razem przygotowany został bardzo urozmaicony program w wykonaniu orkiestry, zespołu rewersistów oraz wybitnych miejscowych solistów. M. in. weźmie udział para artystów operetkowych: Jadwiga Fontanówna i Kazimierz Dembowski. Program „Wieczoru przy mikrofonie” trwać będzie z przerwą na „Nowości literackie”, „Dziennik wieczorny” i pogadankę aktualną, przez dwie pełne godziny. Dzięki dobrej muzyce i dobrym tekstom — wieczór ten sprawi radiosłuchaczom prawdziwą przyjemność. Bezpośrednio po ukończeniu audycji z Poznania wystąpi przed mikrofonem śpiewaczka estońska Helmi Eimer, która wykona szereg arii operowych, pieśni artystycznych i ludowych, po czym przez godzinę Mała Orkiestra Polskiego Radia pod dyr. Z. Górzyn-

skiego wykona szereg utworów współczesnej muzyki tanecznej i rozrywkowej z udziałem „Cwórki radiowej”.

KONCERT STAREJ MUZYKI

Muzyce dawnych kompozytorów poświęcony jest koncert o godz. 17.00, transmitowany przez wszystkie rozgłośnie z Krakowa. W programie figurują utwory mistrzów wieku XVIII, przeznaczone na violę da gamba i klawesyn. Utwory francuskich klawesynistów oraz dwa staropolskie tańce opracowane przez F. Macalika. Wykonawcami koncertu będą: F. Macalik (viola da gamba) oraz M. Sacewiczowa (fortepian).

KINO **EUROPA 80** gr. Pocz. s. 12. 2. 4. 6. 8. 10. Ceny na poranki o. g. 12 i 2 i na wszystkie poz. seanse od

ODDZ. ŁÓDZKI POL. CZERWONEGO KRZYŻA

przypomina, że Walne Zgromadzenie członków oddziału odbędzie się w niedzielę, dn. 21 bm. o godz. 12-ej w lokalu P. C. K. przy ul. Piotrkowskiej 236. Prawo głosu mają wszyscy członkowie dożywni oraz rzeczywici, którzy opłacili składkę członkowska za rok 1936.

Wspaniała opoepa bohaterstwa i odwagi

OSTATNI MOHIKANIN

UWAGA: Uczniowie za okazaniem legitymacji korzystają ze specjalnych zniżek.



Na temat gwałtownej zmiany cen artykułów przemysłowych:
„Uderz w stół — nożyce cen się zamkną!”

*

— Co to jest marksizm?
— Żydowska babka hitlerizmu!

*

Jedna z czołowych aktorek Komedii Francuskiej wyjechała na tournée do Egiptu.

Po tygodniu dyrektor teatru p. Bourdet otrzymał depeszę:

„Przedłużam pobyt. Wspaniały sukces. Wielki tryumf dla propagandy narodowej. Niech żyje Francja!”

*

Bourdet odpowiedział:
„Oczarowany. Serdecznie wieszuję. Jeśli nie wróci pani do soboty — pięćset franków kary za każdy dzień spóźnienia. Niech żyje Francja!”

*

Od lat trzech przyznawana jest w Mediolanie nagroda literacka „Cavara” za najlepsze dzieło dziennikarstwa włoskiego, lub za „czyn przynoszący chlubę zawodowi dziennikarskiemu”.

Za czyn taki jury tegorocznej, uznawano głośno w swoim czasie wyznaczenie wchodzącego na posiedzenie ligi narodów negusa Abisynii przez włoskich dziennikarzy, przyznało bowiem sprawcom tego zajęcia tegoroczną nagrodę, wynoszącą 2500 lirów. Uchwała jury została powzięta jednogłośnie. Narodzenie chamstwa. (Rob.)

*

Teraz dopiero nadchodzą wiadomości z Krynicy, że pyszałkowanego naszego tenora spotkał w jego własnej siedzibie poważny afront. Książęca para holenderska wyraźnie go ignorowała. Zamiast zapowianej „sławy” goście kryniccy obserwowali całkowitą izolację. Nawet stół nie był w stanie połączyć dwóch par: śpiewackiej i królewskiej. W tych warunkach szumnie zapowiadany recital tenora na cześć dostojnych gości nie doszedł do skutku.

*

Następca posłanego na tamten świat Röhma na stanowisku szefa sztabu „szturmówek” jest, jak wiadomo, p. Lutze.

Jegomość ów wybudował sobie własne lotnisko prywatne za cenę 60.000 marek.

Wywołało to wielkie oburzenie wśród głodującej ludności... Pewnego dnia parkan „przyozdobiono” plakatami, na którym wielkimi literami widniał napis:

„Lutze, skąd masz te 60 tysięcy?”

Rozwścieczony „brunatny” bonza wyznaczył nagrodę 1.000 marek za wykrycie sprawy.

Następnego dnia na parkanie lotniska widniał napis:

„Lutze, skąd masz te 61 tysięcy”. (Rob.)

*

W czasopiśmie inseratowym „Courier”, poświęconym sprawom eksportu zagranicznego, ukazało się w dniu 3 b. m. ogłoszenie następującej treści:

„R. M... Paryż interesuje się — dla Hiszpanii — cennikami protez, wykonanych przez wytrawnych ortopedów. Przyjmuje między godz. 9,30 a 11-a przedpołudniem”

Nieszczęście jednych jest szczęściem innych... („Oeuvre”).

Czerwony Kapturek po hitlerowsku

Jak słynna bajka została przerobiona przez brunatny reżym

Niedawno temu w „Muenchener Neueste Nachrichten” ukazała się niezwykle dziwna publikacja. Mianowicie ni mniej ni więcej wydrukowano tam ogólnie znaną bajkę o Czerwonym Kapturku, dostosowaną jednak do — ideologii Trzeciej Rzeszy!

Zdawałoby się, że coś takiego jest przecież niemożliwą rzeczą. A jednak jest to prawdziwe. — Jak wygląda hitlerowska bajka o hitlerowskim Czerwonym Kapturku, zaraz się przekonamy. — A to dosłowne jej tłumaczenie.

*

Buł raz bardzo dawno temu wielki las w Niemczech, który jeszcze nie został uporządkowany przez Służbę Pracy i w tym lesie żył wilk.

Otóż pewnej niedzieli, kiedy było bardzo ładnie — było to akuratnie w dniu święta dożynek narodowo - socjalistycznych — pewna mała dziewczynka, należąca do organizacji dziewcząt hitlerowskich, poszła na spacer do lasu. Miała na głowie czerwony kapturek i nosła nowiła złożyć wizytę swej babce aryjce, mieszkającej w narodowo - socjalistycznym domu starców. Dziewczynka niesła w ręce koszyk, w którym znajdowała się butelka wina i funt masła, które to dary zostały dostarczone przez Pomoc Zimowa (Winterhilfe).

Ale zastąpił jej drogę wilk. — Pomalował on swoje włosy na kolor brunatny, narodowo - socjalistyczny, tak, aby nikt nie mógł poznać, że jest on osobnikiem obcorasowym.

Dlatego też mały Czerwony Kapturek nie myślał sobie nic złego, jako iż wiedział, że wszelkie elementy szkodliwe dla narodu zostały pozamykane w obozach koncentracyjnych i wobec tego uważał, iż ma przed sobą zwykłego psa z porządnej, drobnej, mieszczkańskiej rodziny.

Zuchwała złodziejka, czy kleptomanka? Niezwykła zagadka kryminalna

Sledztwo w sprawie tajemniczej młodej, a pięknej damy, okradającej w sposób wyrafinowany jubilerów — szybko posuwa się naprzód.

Jak ustalono, w ślad za przestępczynią zjawiał się w magazynie jubilerskim wytworny starszy dzentelmen, który bez komentarzy zapłacił całkowitą wartość skradzionego brylantu.

Wyjaśnił jednak tylko dość tajemniczo, że owa dama poprosiła tylko w ten oryginalny sposób „wybrała” dla siebie drobny upominek. Prosił zatem, aby przerwać śledztwo, które dzięki



— Heil Hitler, Czerwony Kapturek! — pozdrowił dziewczynkę wilk — gdzież to idziesz?

Mały Czerwony Kapturek odpowiedział:

— Idę zobaczyć babcię, która mieszka w narodowo - socjalistycznym domu starców.

— Bardzo dobrze — odparł wilk — ale w takim razie powinąś przynieść babci trochę kwiatów. O, popatrz, co tu kwiatów! Ozdobił nimi las przeciw Narodowo - Socjalistyczny Urząd Piękna Natury!

Posłuszna mała dziewczynka zaczęła zaraz zbierać kwiatki i zrobiła z nich wkrótce bukiet, naprawdę godny narodowo - socjalistycznego święta dożynek.

Ale w tym samym czasie wilk pobiegł do narodowo - socjalistycznego domu dla starców, poślknął babkę Czerwonego Kapturka, ubrał się w jej suknie, a na piersi przypiął sobie odznakę Narodowo - Socjalistycznego Stowarzyszenia Babek - Aryjek. Po tym wlaź pod kołdrę i czekał.

Wreszcie nadeszła mała dziewczynka i spytała:

— Dzień dobry, babciu. Jak się masz?

Wilki usiłował naśladować czysty etniczny głos babki aryjki i odpowiedział:

— Dziękuję, moje drogie

dziecko, bardzo dobrze się czuję.

Ale Czerwony Kapturek się zdziwił.

— Dlaczego mówisz dzisiaj do mnie takim głosem obcorasowym?

Wilk odparł:

— To dlatego, ponieważ studium wymowy na lokalnym narodowo - socjalistycznym kursie geolitycznym bardzo mnie zmęczyło.

— Och, babciu, ale dlaczego ty masz takie duże uszy? — dziwił się coraz bardziej Czerwony Kapturek.

— Ach, to dlatego — zapewnił ją wilk — aby lepiej słyszeć pokatne szeptaniny krytyków i defetystów.

— Och — zawołała dziewczynka — a twoje oczy! Dlaczego są takie duże?

— To dlatego, aby lepiej widzieć wrogów reżimu narodowo socjalistycznego? — odparł śmiało wilk.

— A skąd ty masz takie duże usta? — mówił dalej Czerwony Kapturek.

— To dlatego, ponieważ jestem wznawcą Kultury (chyba aluzja do słynnego powiedzenia Schlegelera w dramacie Hansa Johsta: „Gdy słyszę słowo „Kultura”, zaraz sięgam po rewolwer...”)



I przy tych słowach wilk poślknął biednego Czerwonego Kapturka. Później położył się do łóżka i zasnął w sposób politycznie nieodpowiedzialny, głośno chrapiąc.

Tymczasem zdarzyło się, że członek Narodowo - Socjalistycznej Straży Leśnej przyszedł pod okno babki Czerwonego Kapturka i usłyszał okropne chrapanie.

— Cóż to? — rzekł do siebie. — Skąd to się dzieje, że porządna, prawdziwa babka - aryjka może chrapać w sposób tak bardzo obcorasowy.

Zaintrygowany tym wszedł do narodowo - socjalistycznego domu starców i odkrył w łóżku babki - aryjki wilka!

Wprawdzie nie posiadał pozwolenia na polowanie na wilki, ale zabił to zwierzę własną odpowiedzialnością. Następnie otworzył wilkowi żołądek i znalazł tam jeszcze przy życiu babcię oraz jej Czerwonego Kapturka.

Cóż to była za radość!

Wilk został drogą administracyjną skierowany do Urzędu Wżywienia Rzeszy, gdzie został przyrzadzony jako „Eintopfgericht”, w formie dania mięsnego w sosie „zdrajcy narodowego” (!)

Co się tyczy członka narodowo - socjalistycznej straży leśnej, został on udekorowany odznaką „Strzelców Wilków Niearyjskich”.

Czerwony Kapturek zyskał nominację na Unterfuehrerkę związku hitlerowskich dziewcząt, a babcia została wysłana na Madere, którą to wycieczkę urządziła znana organizacja „Kraft durch Freude”.

Każdemu normalnemu europejczykowi wydawałoby się, iż to jest satyra na stosunki hitlerowskie. Niemniej jednak — to nie jest satyra. Przynajmniej w pojęciu niemieckim. Gdyby bowiem to była satyra, to na pewno „Muenchener Neueste Nachrichten” zostałyby skonfiskowane, a autor tej bajki zginąłby dawno w obozie koncentracyjnym.

Ponieważ jednak tak się nie stało, okazuje się, że powyższa bajka została uznana przez cenzurę hitlerowską oraz przez mo narchijskie miarodajne czynniki za utwor zupełnie na miejscu i zupełnie odpowiedni dla pojęć kulturalnych i politycznych Trzeciej Rzeszy.

Niemcy nigdy nie słynęli z poczucia humoru. Ale tą „bajką” dał chęba dowód, że humor pod reżimem narodowo - socjalistycznym stał się czymś równie rzadkim, jak naprzykład masło...

Jedna jest tylko w tym rzecz niezrozumiała: Dlaczego „Czerwony Kapturek” nie został przez chrześcijan na „Brunatny Kapturek...? (Polonia).

Bezrobotny i najbardziej biedniejszy jest członkiem olbrzymiej rodziny, której na imię Polska

CAPITOL

wyświetla najlepsze filmy!!

Dzisiaj i dni następnych! ERROL FLYNN niezapomniany „Kapitan Blood” jako

„ORZEŁ KRYMSKI”

w gigantycznym filmie reżyserji Michała Curtisa
„SZARŻA LEKKIEJ BRYGADY”
W pozostałych rolach: Olivia de Havilland i Donlap Crisp

Ceny miejsc na wszystkie seanse od 54 gr.

Hasłem naszym: Najniższe ceny! — Najlepsze filmy!

WYCIECZKA

do Palestyny i Egiptu
16.III.—13.IV. 1937 r. od zł. 995.—

Obejmuje paspordy, wize, przejazd okrętem w obie strony, przejazdy koleją i utrzymaniem w pierwszorzędnym hotelach. Bogaty program zwiedzań. — Liczba uczestników wycieczki ograniczona.

Zgłoszenia i informacje.

Polskie Biuro Podróży
„UNION BLOYD”, Łódź, Piotrkowska 42, tel. 107-67

„O CZYM MARZĄ KOBIETY”...

ŻELICHOWSKA
SIELAŃSKI
CYBULSKI

Już jutro w kinie
„CASINO”

Nowe wybory prezydenta Łodzi

wyznaczone zostały na nadchodzący czwartek

Większość socjalistyczna wysunie ponownie kandydaturę p. Barlickiego

Wobec niezatwierdzenia przez p. ministra spraw wewnętrznych wyboru p. Norberta Barlickiego na prezydenta m. Łodzi, wojewoda łódzki p. Hauke-Nowak wyznaczył już w dniu wczorajszym termin wyborczego zebrania rady miejskiej, celem wyboru nowego prezydenta.

Jak nas informują, w dniu wczorajszym do p. wojewody łódzkiego Hauke-Nowaka nadeszło pismo z ministerstwa

spraw wewnętrznych, zawierające decyzję w przedmiocie niezatwierdzenia p. Barlickiego na stanowisku prezydenta m. Łodzi. W ścisłym związku z tym p. wojewoda Hauke-Nowak wystosował jeszcze wczoraj do tymczasowego prezydenta Łodzi, p. Mikołaja Godlewskiego następujące dwa pisma urzędowe.

Pierwsze z tych pism brzmi, jak następuje:

„Komunikuję, iż p. minister spraw wewnętrznych decyzyją swoją z dn. 10 lutego 1937 f. LSF 5575-1-P-37 odmówił na podstawie art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. Ust. Rzpłitej Polskiej nr. 35 poz. 294), zatwierdzenia wyboru Norberta Barlickiego, który to wybór dokonany został na posiedzeniu wyborczym rady miejskiej w Łodzi w dn. 7 stycznia 1937 r.

Decyzja niniejsza jest ostateczna w administracyjnym toku instancji.

O powyższym zechce pan prezydent zawiadomić radnych miejskich m. Łodzi na najbliższym posiedzeniu rady miejskiej”.

Treść drugiego pisma p. wojewody Hauke-Nowaka do prezydenta Godlewskiego brzmi następująco:

„W związku z art. 50 p. 5 ustawy z 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego i na podstawie rozporządzenia min. spraw wewn. z 13 kwietnia 1934 r. (Dzien. Ustaw R. P. 52 poz. 485) zarządzam wybory prezydenta miasta Łodzi. Dniem zarządzenia wyborów jest d. 19 lutego 1937 r., zaś DNIEM ZEBRANIA WYBORCZEGO

JEST 25 LUTY 1937 r.

O wynikach wyborów zechce pan prezydent donieść mi we właściwym czasie”.

Po otrzymaniu tych pism prez. Godlewski polecił wystosować do radnych miejskich za wiadośnienie o terminie posiedzenia wyborczego. Zawiadośnienie to przesłane zostało radnym jeszcze w ciągu dnia wczorajszego. Brzmi ono jak następuje:

„Wobec niezatwierdzenia przez p. min. spraw wewn. decyzją z dnia 10 lutego 1937 r. wyboru p. Norberta Barlickiego na prezydenta miasta Łodzi, na podstawie par. 4 rozporządzenia min. spraw wewn. z 13 czerwca 1934 r. (Dz. Ustaw nr. 52 poz. 485) i w związku z postanowieniami art. 50 p. 5

ustawy o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. Ustaw R. P. nr. 35 poz. 294), oraz na podstawie zarządzenia p. wojewody łódzkiego z dn. 19 lutego 1937 r. zawiadamiam, iż w sali rady miejskiej m. Łodzi przy ul. Pomorskiej 16 w DNIU 25 LUTEGO R.B., T.J. W CZWARTEK O GODZ. 19-EJ odbędzie się zebranie wyborcze radnych miejskich w celu dokonania wyboru prezydenta miasta.

Porządek dzienny tego posiedzenia jest następujący:

1) Wybór przewodniczącego zebrania i powołanie przez niego dwóch asesorów.

2) Wybory prezydenta miasta”.

Należy dodać, że na posiedzeniu wyborczym, w myśl przepisów, nie mogą być składane żadne wnioski, oświadczenia i deklaracje. Posiedzenie nosi charakter wyłącznie formalny i po wyborze prezydenta musi być zamknięte. Przewodniczącemu zebrania wybierają radni zwykłą większością głosów. Przewodniczącym poprzedniego zebrania w dn. 7 stycznia r. b. wybrany został p. Walezak.

Jak się dowiadujemy, z miarodajnego źródła, na odbytej konferencji partyjnej PPS. przy udziale przedstawicieli okrojowej komisji związków zawodowych, zapadła ostateczna decyzja, aby na prezydenta Łodzi WYSUNĄĆ PONOWNIE KANDYDATURĘ P. NORBERTA BARLICKIEGO. Jako motyw tej uchwały podano, iż p. Barlicki posiada wszelkie wymagane przez ustawę kwalifikacje do objęcia tego urzędu. W sprawie wiceprezydentów nie powzięto żadnej uchwały.

Stronnictwa, wchodzące w skład obecnej większości socjalistycznej z PPS. na czele, wydać mają dzisiaj w związku z ostatnimi wypadkami na terenie samorządu specjalną odezwę do wyborców.

Z obowiązku dziennikarskiego należy zaznaczyć, że krążą wersje, iż jeśli p. Barlicki wybrany zostanie ponownie prezydentem m. Łodzi, znów nie zostanie on zatwierdzony, a czyni niki miarodajne zamieniając tymczasowego prezydenta miasta.

*

O nastrojach, jakie panują wśród większości socjalistycznej, najlepiej świadczy wczorajszy artykuł w łódzkim oficjalnym organie PPS., który m. in. pisze, że fakt niezatwierdzenia p. Barlickiego przesądza już poniekąd dalsze losy łódzkiej rady miejskiej i socjalistycznego zarządu miasta, jakkolwiek nieznana jest jeszcze decyzja p. ministra spraw wewnętrznych o zatwierdzeniu dalszych członków prezydium w osobach pp. Szewczyka, Walczaka i Dratwy.

„Niekórzy „politycy” — pisze „Łodzianin” — mogą jeszcze twierdzić i prorokować, że przecież rada miejska może dokonać wyboru innej osoby na stanowisko prezydenta miasta, kogoś takiego, kto mógłby być zatwierdzony przez p. ministra spraw wewnętrznych. Aby przeciąć wszelkie domysły i przypuszczenia na ten temat mówimy wyraźnie: nie może być żadnej mowy o tym, aby większość socjalistyczna odgadwała życzenia ministerstwa spraw wewnętrznych, kto się bardziej lub mniej podoba czynnikom dziś decydującym.

I tutaj oświadczamy komu należy: Gdybyśmy mieli wybrać prezydenta Łodzi 5 razy, to naszym jedynym kandydatem jest i pozostanie Norbert Barlicki. Prawem władz jest nie zatwierdzić dokonanej przez większość socjalistyczną wyboru, a naszym prawem jest nie zrobić ani jednego kroku na drodze jakiegokolwiek ustępstwa, bo mamy poczucie siły stojące za nami i słuszność!

Sprawa wygląda nader prosto: albo prezydentem Łodzi będzie Norbert Barlicki, wybrany olbrzymią większością rady miejskiej, albo nie będzie innego prezydenta”.

Wiadomości bieżące

MEGAFONY NA PL. WOLNOŚCI. — W niedzielę o godz. 5 min. 30 po poł. pułk. Koc wygłosi wielką mowę programową, która będzie transmitowana przez kilka megafonów, zainstalowanych w tym celu na Placu Wolności.

DYZYURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Dancerowej (Zgierska 57); W. Groszkowskiego (11 Listopada 15); T. Karlika (Piłsudskiego 54); R. Rembielińskiego (Andrzeja 28); J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165); E. Millera (Piotrkowska 46); G. Antoniewicza (Pabjanicka 56).

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA. — W dniu 27 b. m. w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 165, a rządzi dodatkowa komisja poborowa dla PKU Łódź — Miasto II. Zgłosić się winni poborowi rocznika 1915 i starszych, którzy dotychczas nie stawali do przegladu wojskowego, nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej, zamieszkują na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisariatów poljeji i otrzymali imienne wezwania z łódzkiego starostwa grodzkiego.

CENA CHLEBA BEZ ZMIAN. — W urzędzie wojewódzkim odbyła się pod przewodnictwem naczelnika wydziału aprowizacji p. Ładewskiego konferencja w sprawie ustalenia nowego cennika na pieczywo.

Konferencja została zwołana na wniosek cechu piekarzy w Łodzi, który na zasadzie przeprowadzonej kalkulacji, domagał się podwyższenia cen chleba pszytowego do 41 groszy za kilo, uzasadniając to zwykłą ceną maki.

Wobec tego, że min. spr. wewn. nie wydało w tej mierze instrukcji, narazie decyzja w sprawie ewent. podwyżki cen chleba nie została wydana i obowiązują nadal dotychczasowe ceny 35 gr. za kilo chleba pszytowego.

UMORZONE PODATKI. — Zgodnie z wnioskiem wydziału podatkowego, opartym na protokole komisji do udzielania ulg podatkowych, która rozpatrzyła ogółem 1579 spraw, prezydent miasta p. Mikołaj Godlewski postanowił umorzyć kwotę złotych 45,435,82 z tytułu zaległych podatków.

POWÓDŹ W ŁODZI



Na zdjęciu widzimy zalaną bramę jednego z domów przy ulicy Inflanckiej.

ESPLANADA

Codziennie podczas podwieczorków od g. 6-ej koncertuje znany **ZESPÓŁ AL. BABICZA** wykonawcy utworów Węgiersko-cygańskich

UWAGA: W niedzielę, 21 i w środę 24 bm. podwieczorek z występ. artystów

Sezonowcy u prez. Godlewskiego

Radni endeccy wpędzili miasto i robotników w okropną sytuację

Magistrat poczyni starania w kierunku ratowania robót publicznych

W dniu wczorajszym do magistratu łódzkiego zgłosiła się delegacja związków zawodowych robotników sezonowych celem interweniowania w sprawie uruchomienia tegorocznych robót publicznych.

Delegację przyjął p. prez. Godlewski, który odbył z nią dłuższą konferencję. Delegaci wszystkich związków sezonowców oświadczyli, że wśród robotników panuje rozgoryczenie z powodu obalenia przez endeccę realnego wniosku o dotacje i pożyczki na roboty publiczne, które w obecnych warunkach będą mogły być uruchomione tylko w minimalnym zakresie.

Mimo przesądzenia tej sprawy przez radę miejską, pan prezydent powinien zdaniem delega-

cji rozpocząć energiczne starania o kredyty, aby roboty publiczne mogły być rozpoczęte wczesną wiosną.

W odpowiedzi prez. Godlewski oświadczył, iż stanowisko radnych endeckich sparaliżowało mu ręce i że — jak oświadczył już na radzie miejskiej — nie może wziąć na siebie odpowiedzialności za zatrudnienie wszystkich sezonowców i prowadzenie robót publicznych w pełnym zakresie. Biorąc jednak pod uwagę ciężką sytuację sezonowców i pilne potrzeby inwestycyjne Łodzi, p. prezydent dołoży wszelkich starań, aby postulaty związków uwzględnić i rozpocząć roboty w odpowiednim terminie.

W ciągu bieżącego tygodnia zarząd miejski zastanowi się nad

wytworzoną sytuacją i opracuje odpowiednie wnioski dla władz centralnych, zaś w przyszłym tygodniu zwołana będzie nowa konferencja z przedstawicielami związków sezonowców. (s)

Straszna śmierć

Straszny wypadek wydarzył się wczoraj obok przejazdu kolejowego przy ulicy Owsianej. Przez tor usiłował przejść handlarz domokrajny 60-letni Józef Kowalczyk (Limanowskiego 175)

Kowalczyk, zupełnie głuchy, nie słyszał turkotu nadjeżdżającego pociągu towarowego z Łodzi Kaliskiej w stronę Zgierza i zginął pod kołami.

Zwłoki Kowalczyka przewieziono do prosektorium.

Najpiękniejsza operetka filmowa od czasów „Parady Miłości”

„Szamanski walc”

reż. E. Lubieza

CASINO Ceny niższe
P. 12. 2. 4. 6. 8. 10. Na PORANKI
Ostatni dzień o g. 12 i 2 od

80 gr. Na pozostałe seanse od 1.09 zł.

KINO **RIALTO** Ostatnie 2 dni!
WILLY FORST
I MAGDA SCHNEIDER
w arcydowcipnej komedii salonowej
Robert i Gloria
Dziś o g. 12 i 2
2 PORANKI 85 gr.
Ceny od

Groził zamordowaniem 3-letn. dziecka

jeśli ojciec nie złoży okupu w wysokości 5.000 złotych
Nowy występ gangsterski syna dozorca domu przy ulicy Kopernika 18

W dniu wczorajszym policja łódzka znowu wykryła na terenie naszego miasta nieudolną próbę naśladowania osławionych gangsterskich metod amerykańskich. Oto jak się ta sprawa przedstawia w kolejności wydarzeń.

W dniu 17 lutego pan R., mieszkaniec domu przy ul. Kopernika 18, otrzymał **LIST ANONIMOWY**, w którym wezwany został do złożenia w dniu 19 lutego **OKUPU W WYSOKOŚCI 5.000 ZŁOTYCH**.

Suma ta miała być włożona do skrzynki na listy, znajdującej się w sieni tegoż domu. Anonimowy autor groził panu R., iż w razie odmowy, **JEGO TRZYLETNIE DZIECKO ZOSTANIE ZAMORDOWANE**.

Zaniepokojony ojciec oczywiście natychmiast zwrócił się do policji, przedkładając jej otrzymany list i prosząc o opiekę i pomoc.

Władze policyjne natychmiast zajęły się energicznie całą sprawą. Trzymając wszystko w głębokiej tajemnicy, zarządzono ścisłą obserwację wymieńskiego domu. W oznaczonym w liście dniu, t. j. wczoraj, zamiast pieniędzy policja włożyła do skrzynki na listy

paczkę odpowiednio poczętego papieru, po czym obstawiono dom wywiadowcami. Istotnie w pewnym momencie do skrzynki zbliżył się jakiś młodzieniec, podrobionym kluczem otw-

rzył skrzynkę, wyjął paczkę i udał się z nią do ustępu w tym że domu, gdzie otworzył otrzymaną kopertę z „pieniędzmi”. Wywiadowcy policji natychmiast zjawili się z ukrycia. **UJĘLI MŁODZIENCA** i odwieźli do urzędu śledczego,

gdzie poddano go przesłuchaniu.

Jak się okazało niefortunnym gangsterem jest **TADEUSZ GABRYSIAK, LAT 18, BEZROBOTNY, SYN DOZORCY DOMU**, w którym cała sprawa miała

miejsce. Przyznał się on, że swój przestępczy czyn ukartował sam jeden, a myśl ta powstała w nim pod wpływem przeczytanych sprawozdań o różnych tego rodzaju aferach, a szczególnie, gdy czytał opisy równie niefortunnej próby **PORWANIA MŁODEGO BU-DZYNERA**,

kłóra jeszcze niewątpliwie stoi żywo w pamięci czytelników.

Młodociany przestępca został oczywiście aresztowany i oddany do dyspozycji sądu śledczego.

Tak się skończyła już druga próba nieudolnego naśladowania amerykańskich metod gangsterskich przez naszych dorosłych kidnapperów. Mamy nadzieję, że energia i umiejętności, z jaką nasze

WŁADZE POLICYJNE BŁY SKAWICZNIE LIKWIDUJĄ w zarodku wszelkie tego rodzaju sprawy, ochłodzą nieco rozpalone głowy i skłonią początkujących przestępców do zastanowienia i zrozumienia, iż w naszych warunkach prowadzi to prostą drogą do więzienia.

Wdowa po dr. Robinzonie

nie otrzyma renty z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Wczoraj znalazła swój epilog sądowy głośna w swoim czasie sprawa śmierci znanego lekarza łódzkiego dr. Robinzona.

W dniu 22 lutego ub. r., na balu szkolnym dr. Robinzon, rażony atakiem serca, nagle zmarł. Ponieważ zachodziła ewentualność, że choroba serca była wynikiem poważnego wstrząsu psychicznego, jakiego doznał dr. Robinzon sześć tygodni przed śmiercią w związku z pełnieniem obowiązków lekarza ubezpieczalni, wdowa w imieniu własnym i dzieci, wystąpiła do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o przyznanie renty.

Powództwo opierało się na następującym fakcie:

W dniu 10 stycznia ub. r. mał-

żonkowie Zygier zwrócili się do dr. Robinzona, ordynującego w ich punkcie lekarskim po poradę dla swego chorego dziecka. Zdaniem Zygierów dr. Robinzon zbagatelizował chorobę, skutkiem czego przyjęła ona groźny obrót. Kiedy w kilka dni później dziecko zmarło, Zygierowie przybyli na punkt lekarski przy ul. Brzezińskiej 13, gdzie zniewały słownie i czynnie dr. Robinzona.

Dr. Robinzon do tego stopnia przejął się incydentem, że zapadł na zdrowiu. Wziął urlop i wyjechał na wypoczynek do Krynicy, skąd wrócił w przeddzień śmierci.

W międzyczasie Zygierowie skazani zostali przez sąd za napaść na lekarza na pół roku więzienia z zawieszeniem.

Na zabawie szkolnej dr. Robinzon nagle zmarł. Sekcja zwłok wykazała, że cierpiał on na daleko posuniętą sklerozę, a ciężkie przejście z Zygierami mogło przyspieszyć jego zgon.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych odmówił zapłacenia renty, wychodząc z założenia, że niema związku przyczynowego między wstrząsem po sprawie Zygierów, a śmiercią lekarza.

Decyzję tę zaskarżyła wdowa do sądu rozjemczego dla spraw ubezpieczeń społecznych i wczoraj w ostatnim terminie zapadła decyzja.

Na rozprawę powołano szereg świadków - lekarzy, kolegów zmarłego. Zeznawali dr. dr. Mazur, Falkowski, Różaner, Szmigiel a poza tym higienistka Szlagowska i dozorca Wiśniewski.

Świadkowie stwierdzili, że dr. Robinzon był po incydencie w jego gabinecie silnie wzburzony i niewątpliwie wstrząs wpłynął fatalnie na stan jego zdrowia.

Powołani biegli: dr. dr. Hurwicz, Kryszek i Chrzanowski o rzekli jednogłośnie, że na podstawie sekcji zwłok ustalili, iż dr. Robinzon cierpiał od dłuższego czasu na serce. Mimo to nie udało się ustalić, czy uraz psychiczny po incydencie z Zygierami

POMOC ZIMOWA

W poniedziałek, dnia 22 lutego r. b., o godz. 18-ej, w lokalu Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, przy ul. Pomorskiej 21, odbędzie się zebranie właścicieli nieruchomości m. Łodzi w sprawie pomocy zimowej. Organizujące zebranie stowarzyszenia śródmieścia (II Centralnej) wzywają właścicieli nieruchomości do przybycia, celem naradzenia się nad spełnieniem swego obywatelskiego obowiązku.

JUTRO W KINIE „CASINO”
wystąpią Wasi ulubieńcy:
Zelichowski, Sielański, Cybulski, Różycki i w. in.

Dziesięć osób aresztowano

w związku z napaścią na inspektora pracy

Donosiliśmy przed dwoma dniami o napaści, dokonanej w zakładzie szewskim Birmana (Północna 23) na podinspektora pracy XII obwodu w Łodzi, dr. Edwarda Pastora, którego poturbowano i usiłowano mu wyrwać protokół.

Jak się obecnie dowiadujemy, w wyniku prowadzonego dochodzenia policyjnego, aresztowano dotąd 10 osób z podród rodziny i pracowników Birmana. Wśród aresztowanych znajduje się sam właściciel firmy Birman, jego syn W. Birman, oraz pracownik Desau.

Samobójstwo w alei parkowej

Z braku pracy odebrał sobie życie

Wczorajszej nocy w alei parkowej przy ulicy Żeromskiego znaleziono dającego słabe oznaki życia młodego mężczyznę. Leżąca obok butelka z resztkami kwasu solnego wskazywała, że młodzieniec targnął się na życie. Wezwany lekarz pogotowia

ratunkowego dr. Jaroszewski przewiózł denata do szpitala w Radogoszczu, gdzie niebawem zmarł.

Nazwiska pozostałych zatrzymanych osób, jak również wyniki dotychczasowego śledztwa, trzymane są w tajemnicy.

Wczoraj nastąpiła konfrontacja między inspektorem dr. Pastorem, a zatrzymanymi. Kilku z nich dr. Pastor rozpoznał, jako tych, którzy go napastowali.

Energiczne dochodzenie w dalszym ciągu trwa.

FANTOWA LOTERIA ŁÓDZK. ZYD. TOW. „OCHRONY KOBIEC”

Dnia 17 b. m. w lokalu stow. humanitarnego „Montefiore Bnej-Brith” (Piotrkowska 90), odbyło się ciągnięcie fantowej loterii na rzecz Łódzkiego Tow. Ochrony Kobiet w obecności kontrolera urzędu akcyz i monop. państw. oraz licznie zebranej publiczności.

Główna wygrana — dziesięciodniowy pobyt w pierwszorzędnym pensjonacie w Zakopanem wraz z kosztami podróży padła na nr. 93. Pozostałe wygrane — przedmioty srebrne, platerowe i in. padły na nr. nr. 310, 6, 248, 381, 447, 213, 398.

Wygrane są do odebrania w kancelarii tow. „Ochrony Kobiet”, Cegielniana 21, między godz. 12—1. Nieodebrane fanty do dn. 7 marca r. b. przechodzą na własność instytucji.

Wczoraj w południe targnęła się na życie córka jednego z lokatorów domu przy ulicy Gdańskiej 97, zażywając truciznę.

Wezwany lekarz przewiózł denatkę do szpitala. Przyczyną rozpaczliwego kroku — niesnaski rodzinne.

Wczoraj w południe targnęła się na życie córka jednego z lokatorów domu przy ulicy Gdańskiej 97, zażywając truciznę. Wezwany lekarz przewiózł denatkę do szpitala. Przyczyną rozpaczliwego kroku — niesnaski rodzinne.

Grand-Kino

Dziś i dni następnych!

Wspaniały film reżyserii **CARMINNE'A GALONNE**

„CZARUJĄCE OCZY”

W roli głównej:

Marta Eggerth
i **PHILIP HOLMES**

Dziś o g. 12 i 2-iej 2 poranki. Ceny od **80 gr.**

Pass-partouts i bilety ulgowe nieważne.

W niedziele, dn. 21 lutego r. b. jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci nieodżałowanego

B. P.

ADOLFA HANFTWURCLA

odbędzie się o godz. 12.30 w pol. na cmentarzu żydowskim nabożeństwo żałobne oraz odsłonięcie pomnika, na które zapraszają rodzina, krewnych i znajomych

Żona i Syn

Wybijal szyby na ulicy

Awanturnik skazany na 5 dni aresztu

Onegdaj o godzinie 8 wieczór na ulicy Zachodniej 35-letni Stanisław Nowak (11 Listopada 70) napadał na przechodniów oraz wybijał szyby w wystawach sklepowych.

Policja aresztowała awantur-

nika przy zbiegu ulic Zawadzkiej i Zachodniej.

Wczoraj Nowak został doprowadzony do sądu starościńskiego, który skazał go za zakłócenie spokoju publicznego na 5 dni bezwzględniego aresztu.

Tragedia w domu robotnika

Poturbowała męża, a następnie otrula się

Dom przy ulicy Kopernika 43 stał się wczoraj terenem tragedii małżeńskiej.

Między zamieszkałymi tam małżonkami: 29-letnim Wacławem Wojciechowskim i 32-letnią Natalią od dłuższego czasu trwały nieporozumienia.

Gdy wczoraj nad ranem między małżonkami znów powstała kłótnia, Natalia Wojciechowska chwyciła jakieś tępe narzędzie i zaczęła nim zadawać ciosy mężowi.

Zaalarmowano pogotowie ratunkowe, którego lekarz opatrzył rany głowy i tułowia Wojciechowskiego.

Ranny robotnik postanowił zameldować policji o pobiciu jego przez żonę. Fakt ten tak

przeraził Wojciechowską, że wczoraj po południu targnęła się na życie, zażywając dużą dawkę esencji octowej.

Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził u Wojciechowskiej b. groźny stan i przewiózł ją do szpitala okręgowego ubezpieczalni społecznej.

Policja wdrożyła dochodzenie.

Lustracja

biur pisania podań

W dniu wczorajszym funkcjo nariusze starostwa grodzkiego przeprowadzili lustrację biur pisanie podań na terenie naszego miasta. Ogółem przeprowadzono inspekcje w kilkunastu biurach. W jednym tylko wypadku ustalono, że właściciel nie stosuje się do przepisów, bowiem posiadając prawo na pisanie prośb do władz administracyjnych, sporządzał również podania do władz sądowych.

Pomoc zimowa to nie jałmużna-to obowiązek i nakaz sumienia!

W Sandomierzu nie będzie fabryk! Huta „Pokój” buduje nad Sanem wielką stalownię

(Od specjalnie wysłanego korespondenta „Głosu Porannego”)

SANDOMIERZ, w lutym.
Problem nowego przemysłowego okręgu centralnego w Sandomierszczyźnie zaskoczył w pewnej mierze opinię publiczną. Tu i owdzie mówiono się nawet dość złośliwie, że wicepremier Kwiatkowski poprostu, jak gdyby z drża na dzień zainicjował ten plan. Złośliwość ta wydaje się zupełnie nie na miejscu. Rzucić oka na mapę wystarczy dla stwierdzenia, że istotnie umieszczenie przysięgłych ośrodków obronnych i terenów pod uprzemysłowienie w widłach między Wisłą i Sanem ma swą głęboką rację polityczną i gospodarczą, ma swoistą wymowę ekspansji i może najważniejszą w Polsce warunki przyszłego rozwoju. Sandomierszczyzna bowiem, t. j. sam powiat sandomierski i tereny powiatów położonych nad Sanem, a wchodzących ongi w skład b. zaboru austriackiego geograficznie, położona jest zdaleka od granic, niedaleko „trójkąta bezpieczeństwa”, w sąsiedztwie terenów uprzemysłowionych, bądź też posiadających surowce lub wreszcie upatrzone na ośrodki produkcji energetycznej. Powiaty przyszłego okręgu przemysłowego, reprezentują tu przeważnie drobną własność rolną i wielką własność leśną. Stanowią więc one z jednej strony doskonały teren dla tworzenia przemysłu i jednocześnie jego osłony w sąsiednich lasach. Pozostawiając rozdrobnioną własność rolną, reprezentowaną przez gospodarstwa od 1 do 4 hektarów, nietylko dość łatwo wyzbywać się będzie gruntów, ale jednocześnie stworzy olbrzymi rezeruar tanich sił roboczych, niezbędnych przy budowie obiektów przemysłowych i pracach przygotowawczych, związanych z tą budową. Wreszcie tanie transporty wodny, po uregulowaniu oczyszczania Wisły, która, niestety, w latach ostatnich poprostu dziczeje — stanowić może ważki moment atrakcyjny dla rozwoju przyszłego centralnego okręgu przemysłowego. Przy silnym rozdrobnieniu własności rolnej

powiaty przyszłego okręgu centralnego posiadają b. gęste skupienie ludności, która nie znajduje żadnych możliwości zarobkowych w przemyśle. Gospodarka leśna lub chałupnictwo tylko w bardzo drobnym stopniu łagodzi nędzę tych terenów, które stanowią istotnie, jak to stwierdził wicepremier Kwiatkowski, ziemię bez żadnej lizjonomii gospodarczej. Patrząc na mapę, dochodzimy również do wniosku, że istotnie uprzemysłowienie ziem wschodnich jest niemożliwe bez wypełnienia tej pustki, jaka istnieje na terenie przyszłego okręgu centralnego.

Okręg ten składać się będzie z powiatów b. zaboru austriackiego o niskiej kulturze rolnej, o słabej

konsumpcji ludności, o niedostatecznej produkcji artykułów rolnych, których niedomiar skazuje ludność na głód w okresach przednówka. Wyjątek stanowi powiat sandomierski, reprezentujący, w oparciu o dość wysoką kulturę rolną i nadmiar produkcji artykułów rolnych i hodowlanych, jak gdyby bazę żywicielską dla przyszłego okręgu centralnego. Należy jednak z całym naciskiem podkreślić, że gorzyski teren powiatu sandomierskiego nie nadaje się zupełnie pod budowę obiektów fabrycznych. Można przypuścić, że Sandomierz będzie głównym ośrodkiem przyszłego regionu, ośrodkiem administracyjnym i kulturalnym. Tranzytowe położenie Sandomierza, w oparciu

o port wiślany, predestynuje je jednocześnie to miasto na główny ośrodek handlu. Dlatego też rozwinąć trzeba zbudowanie, jakoby w samym Sandomierzu powstać mogły wielkie fabryki czy zakłady przemysłowe. Zresztą najwidoczniej twórcy i realizatorzy wielkiego projektu tak właśnie zapatrują się na ten problem, skoro pierwsze poczynania inwestycyjne uskutecznione zostały na terenie powiatów rolniczych przyszłego okręgu przemysłowego. Faktem jest bowiem, że huta „Pokój” zakupiła na terenie powiatu Nisko nad Sanem 600 ha. terenu pod budowę wielkiej stalowni. Niezależnie od tego toczą się pertraktacje o zakupienie już na terenie samego miasta Nisko większych obszarów, na których miałyby być wybudowane domy mieszkalne dla robotników i pracowników tego przedsiębiorstwa.

Na terenie powiatu tarnobrzeskiego zaobserwować się dała penetracja grupy producentów, reprezentujących fabrykę opon samochodowych.

Nie można już dzisiaj mówić o jakiejś specjalnej gorączce czy spekulacji terenowej. Sytuacja nie jest przecież całkiem wyjaśniona i wstrzęmięzliwość zarówno nabywców, jak i właścicieli gruntów jest zupełnie zrozumiała. Niewątpliwie jednak ten nastrój wyczekiwania ulegnie odprężeniu już w niedalekiej przyszłości. M. K.

RÓWNOŚĆ WŁÓKIEN WEŁNY

jest, obok delikatności, najważniejszą cechą pierwszorzędnych surowców włókienniczych do produkcji wysokogatunkowych materiałów. Grantowne badania dowiodły, że tylko 13 do 30% wełny południowoafrykańskiej wykazuje nierówności. Wobec tak niskiego procentu wełna południowo-afrykańska z łatwością wytrzymuje porównanie z najdelikatniejszymi włóknami.

Wełnę południowo-afrykańską otrzymać można ze wszystkich najpoważniejszych firm zagranicznych

Bliższych informacji udziela.

Commercial Counsellor, South African Legation, Berlin.
B. C. P. 8

Polska -- Palestyna Nowe przepisy o przywozie i rozrachunku

Jak już donosił „Głos Poranny” w związku z dopuszczeniem przez min. przem. i handlu przywozu z Palestyny owoców cytrusowych — pozostawała dotychczas nieuregulowana sprawa związanych z tym przywozem wypłat z zablokowanego

konta palestyńskiego. Obecnie ministerstwo wydało w tej sprawie szereg przepisów, przewidujących m. in., że zaświadczenia walutowe na wymienione towary powinny być zaopatrzone w klauzulę „obrot rozrachunkowy”.

Polscy eksporterzy mogą otrzymywać należności w złotych za dokonany eksport niezwłocznie po otrzymaniu przez Polskie Tow. Handlu Kompens. pokwitowania od palestyńskiego zarządcy z odbioru należności za dostarczone do Polski towary w obrocie rozrachunkowym.

Wpłaty i wypłaty następują po średnim kursie funta angielskiego z poprzedniego dnia wg. notowań giełdy warszawskiej. Do rozrachunku powinien być przyjmowany eksport palestyński w wartości cif porty polskiej go obszaru celnego, zaś eksport polski fob porty polskiej go obszaru celnego, względnie loco granica polska.

Należności za prowizję przedstawieli handlowych w Polsce i Palestynie mogą być rozrachowywane w wysokości nie większej, niż 55 proc. wartości faktury.

Towarzystwo Handlu Kompensacyjnego upoważnione jest do pobierania opłat manipulacyjnych w wysokości 0,5 proc. od eksportu polskiego, zaś od palestyńskiego 1 proc.

Wszelkie dotychczasowe przepisy o kontroli wywozu i doręczania zaświadczeń walutowych pozostają bez zmiany, jedynie na zaświadczeniach walutowych odnośnie tych towarów należy umieścić wzmiankę: „Obrót rozrachunkowy” w rubryce „Sposób zapłaty”.

Zebranie przetwórców przedży bawelnianej

W niedzielę, dnia 21 b. m. w lokalu Stowarzyszenia fabrykantów przemysłu włókienniczego, odbędzie się zebranie przetwórców przedży bawelnianej.

Zebranie to zwołane zostało w związku z utworzeniem komisji porozumiewawczej, która, jak wiadomo, ma nadzorować kształtowanie się cen przedży bawelnianej na rynku.

Porządek dzienny zebrania obejmuje omówienie całokształtu spraw, związanych z obecną sytuacją na rynku przedży.

Zniżka pożyczek trwa

Stabilizacyjna spadła o 100 punktów

Zniżka kursów pożyczek dolarowych trwa nadal. Pożyczki dolarowe, za wyjątkiem popularnej dolarówki, która wczoraj zwyżkowała ze względu na zbliżający się termin ciągnięcia — nie budzą obecnie zainteresowania sfer giełdowych, wobec czego niższe kursy tych papierów należy przypisać raczej momentom psychicznym, niż faktycznym transakcjom.

W przeciwieństwie do dolarowych — pożyczki złotowe wykazały naogół tendencję mocniejszą, gdyż popyt na te papiery w ostatnich dniach znacznie się wzmógł.

7 proc. pożyczka stabilizacyjna spadła o dalsze 100 pkt. i notowana była oficjalnie 439. Orientacyjny kurs na rynku prywatnym obracał się w granicach 349 kupno, 440 sprzedaż.

6 proc. pożyczka dolarowa znizkowała o 50 pkt. do 68,50. Transakcje na rynku prywatnym dokonywane były po kursie 61 w płaceniu, 62 w żądaniu.

4 proc. prem. pożyczka dolarowa (dolarówka) podniosła się o 100 pkt.; obracano nią po 47,50 w płaceniu, 48,50 w żądaniu.

3 proc. pożyczka inwestycyjna miała tendencję niejednolitą: I em. nie uległa zmianie i nadal obracano ją po 63,75 w płaceniu, 64,75 w żądaniu. Natomiast II em. podniosła się o 20 pkt. i obracano ją po 64,50 w płaceniu, 65,50 w żądaniu.

5 proc. pożyczka konwersyjna utrzymała się na poziomie poprzednim. Nadal obracano ją po 53,50 w płaceniu, 54,50 w żądaniu.

4 proc. pożyczka konsolidacyjna zwyżkowała o 35 pkt. do 51,60. Na

rynku prywatnym obracano nią po 51,20 w płaceniu, 51,80 — 52 w żądaniu. Za drobne placono 49,25, żądano 49,75.

W dziale listów zastawnych tendencja była nadal utrzymana, przy czym zanotowano również lekką zwyżkę łódzkich. Obracano:

4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 49,50, 5 proc. listy zastawne m. Warszawy stare 58,25, nowe 54,90 (większe) i 55,50 (drobne odcinki).

5 proc. listy zastawne m. Łodzi zwyżkowały o 25 pkt. do 50,25 w płaceniu, 50,75 w żądaniu.

Na rynku akcyjnym panowała tendencja lekko zwyżkowa. Z powodu wypłacenia 8 proc. dywidendy akcje Banku Polskiego notowane były bez kuponu 100 — 101, co oznacza zwyżkę o 100 pkt.

Turcja nie chce manufaktury

Dlaczego Łódź zrezygnowała z bawelny tureckiej?

Jak już w swoim czasie donosił „Głos Poranny” obowiązek stosowania 10 proc. domieszki bawelny tureckiej przy produkcji przedży bawelnianej został na razie odroczone.

Odroczenie stosowania przymusu, nie nastąpiło jednak tylko, jak podano, ze względu na stanowisko łódzkiego przemysłu włókienniczego, który wykazał ujemne cechy tej transakcji, lecz zostało również spowodowane stanowiskiem eksporterów turkcekich.

Jak wiadomo, transakcje między Polską a Turcją miały się odbywać na zasadzie kompensacji, przy czym za przywiezioną bawelnę mieliśmy wywozić artykuły hutnicze, sprzęt lotniczy oraz materiały włókiennicze.

Zdaniem naszych informatorów, po pewnym czasie funkcjonowania clearingu, okazało się, że w dokonywaniu poszczególnych transakcji zachodzą trudności, wskutek czego

eksporterzy tureccy nie otrzymywali swoich należności.

Z tych względów również i po stronie tureckiej nie widać zbyt dużej chęci forsowania za wszelką cenę eksportu.

Braki normalnego funkcjonowania clearingu mogły również powstać w związku z obecną reorganizacją naszych placówek dla handlu kompensacyjnego. — Niemniej stwierdzić należy, iż na razie eksport i import z Turcji w projekcie pierwotnym, uważać należy za nierealny.

Rynek pieniężny

Urzędowa cedula giełdy warszawskiej.

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była słabsza, przy obrotach niewielkich. Notowano: Amsterdam 289,30 (plus 10), Bruksela 89,15, Kopeniaga 115,50, Londyn 25,87, Mediolan 27,88, Nowy Jork 5,28,25, Nowy Jork — kabel 5,28,50, Oslo 130 (— 5), Paryż 24,61 (— 2), Praga 18,41, Sztokholm 133,40, Bank Polski plać za: dolary am. 5,26, dolary kanadyjskie 5,25,50, floreny holenderskie 288,30, franki francuskie 24,53 franki szwajc. 120,10, belgi belg. 88,90, funty angielskie 25,78, guldeny gdańskie 99,80, korony czeskie 15,90, korony duńskie 114,95, norweskie 129,35, korony szwedzkie 132,75, liry włoskie 23,50, szylingi austriackie 93,50, marki fińskie 10,40, niemieckie 120, niemieckie-srebrne 129.

AKCJE.

Dla akcji tendencja była niejednolita, przy większych obrotach akcjami Banku Polskiego. Notowano: Bank Polski 100 — 101 (plus 110) bez kuponu za rok 1936, za który płać 8 zł., Wągiel 18,25, Starachowice 31,90 — 31,75 (plus 25) Lilpopy 12,85 — 13 (plus 15).

PAPIERY PROCENTOWE. — Dla papierów procentowych zarówno państwowych jak i prywatnych tendencja była niejednolita. Większych obrotów dokonano 4 pr. konsolidacyjną i 7 proc. stabilizacyjną. Notowano: 3 proc. inwestycyjna I em. 64,35 (plus 10), seria — 83, II emisja 65 (plus 30), 4 pr. konsolidacyjna 51,63 (plus 38), odcinki drobne 49,50, 6 proc. dolarowa 61,50 (plus 50), 7 proc. stabilizacyjna 439 (— 100), wartość bież. kuponu 173,55, 4 i pół proc. listy ziemskie 49,50, 5 proc. I. z Warszawy stare 58,50 — 58,25 (plus 25), 5 proc. Warszawy nowe 54,95 — 54,75, odcinki po 1000 zł. — 55,50 5 proc. Częstochowy nowe 49,75.

GIEŁDA ŁÓDZKA

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano:

	Sprzedaj	Kupno
Inwestycyjna 1	64,25	64,00
Inwestycyjna 2 em.	65,00	64,75
Dolarówka	47,25	47,00
Konsolidac. (drobne)	49,25	49,00
Stabilizacyjna	440,00	439,00
Bank Polski bez kuponu za r. 1936		
Tendencja utrzymana		

GIEŁDA ZBOŻOWA

Zyto I g.	25,25	— 25,50
Zyto II g.	24,75	— 25,00
Pszonica	31,25	— 31,50
Pszonica zbier.	31,00	— 31,25
Mąka żytnia I g.	36,50	— 37,00
Mąka żytnia II g.	35,00	— 35,50
Mąka pszenna	47,50	— 48,50
Otręby pszenne	16,25	— 16,50
Otręby pszenne gr.	16,50	— 16,75
Rzepak	63,00	— 64,00
Groch polny	24,50	— 25,50
Owies	21,25	— 21,50
Victoria	27,00	— 30,00
Ziemiaki	5,00	— 5,50
Tendencja stała.		

NOTOWANIA BAWELNY

NOWY JORK, 19. II.
Otwarcie: marzec 12,53, maj 12,40, lipiec 12,28, październik 11,82, grudzień 11,78, styczeń 11,78.

ALEKSANDRIA, 19. II.
Zamknięcie. Sakellaris: marzec 17,98, maj 17,83, lipiec 17,71, listopad 17,67.

Ashmouni: luty 14,50, kwiecień 14,24, czerwiec 14,06, sierpień 13,86, październik 13,59, grudzień 13,61.

LECZNICA

ze stałymi łózkami
DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło
i drogi oddechowe
Gab'net Rentgena
dla prześwietlań i zd'ęć

Plotkowska 67, tel. 127-81
3r. — 2 p. 4 — 8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
rezerwan na miasto.

Współpraca przemysłu

ze sferami gospodarczymi.

Min. wyznań religijnych i oświecenia publicznego wydał okólnik normujący kwestię współpracy kuratorów szkolnych ze sferami gospodarczymi treści następującej:

„Dążąc do pogłębienia tej współpracy wskazanej w ustawie o ustroju szkolnictwa i w rezolucjach narady gospodarczej, ministerstwo zaleciło organizowanie przez kuratoria sporadycznych konferencji z przedstawicielami sfer gospodarczych. Tematem tych narad o charakterze informacyjnym i opiniodawczym będzie informowanie sfer gospodarczych o stanie i rozwoju szkolnictwa zawodowego; informowanie kuratorów o potrzebach życia gospodarczego w zakresie kształcenia zawodowego; rozważanie sposobów i środków, prowadzących do dostosowania szkolnictwa zawodowego na danym terenie do potrzeb gospodarczych tego terenu; organizacja praktyk młodzieży, sprawy zatrudniania absolwentów szkół zawodowych i t. p.

Konferencje będą organizowane odrębnie dla poszczególnych działów szkolnictwa zawodowego. Izby przemysłowe - handlowe będą brały udział w konferencjach, dotyczących działu szkolnictwa przemysłowego i handlowego.

Walka przeciwko 40 godzinom pracy

W tych dniach odbyły się w Paryżu obrady federacji pracodawców nad sprawą wprowadzenia 40-godzinnej tygodnia pracy w przemyśle włókienniczym. Delegat Francji oświadczył się za wprowadzeniem 40-godzinnej tygodnia pracy, natomiast delegaci Anglii, Belgii i Czechosłowacji byli temu przeciwni, przy czym jednak delegat czeski oświadczył, że zgodziłby się ew. na tę reformę, gdyby została na forum międzynarodowym uchwalona. W obradach oficjalnych międzynarodowego biura pracy, które odbędą się na początku kwietnia w Waszyngtonie, wezmą udział tylko przedstawiciele organizacji robotniczych Francji i Anglii.

Notowania cen

surowców włóknistych.

W związku z koniecznością ustalania konyngentów wartościowych na surowce i półfabrykaty, potrzebnych dla określenia ilości dewiz na ich zakup, ministerstwo przemysłu i handlu zwróciło się do izby przem. - handl. o regularne komunikowanie cen surowców włóknistych:

welny, odpadków wełnianych, szmat bawełnianych i wełnianych.

Pierwsze zestawienie izba opracowała i przekazała ministerstwu w poprzednim miesiącu. Obecnie izba podała do wiadomości zestawienie cen miarodajnych za styczeń w porównaniu z cenami z grudnia ub. roku, uwzględniając przy tym również koszty związane z transportem surowców i ubezpieczeniem, wreszcie procentowy udział poszczególnych surowców w imporcie.

„Parzyste-nieparzyste”

Dwie oszustki skazane na areszt

Policja aresztowała onegdaj na ulicy Rzgowskiej 3 kobiety pod zarzutem wciągania przechodniów do hazardowej gry pod nazwą „parzyste - nieparzyste”.

Zatrzymanymi okazały się: Stanisława Cygan, Leokadia Cygan i Marianna Krajewska, wszystkie bez stałego miejsca zamieszkania.

KINO „PALACE” Światowej sławy tenor

Beniamino Gigli

i czarująca KAETHE V. NAGY
w arcydziele arcydzieł

„Dla Ciebie, Mario...”

Film, który pozostanie w pamięci na całe życie!

Dziś o godz. 12 i 2

2 PORANKI 80 gr.

Ceny od

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Dziś przyjadą austriacy

L.O.Z.B. prosi, aby publiczność przybyła wcześniej

Dzisiaj o godz. 22 przyjeżdża do Łodzi reprezentacja pięściarska Austrii, która w niedzielę spotka się z teamem reprezentacyjnym Polski. Drużyna austriacka przyjeżdża pod wodzą prezesa związku bokserkiego plk. Pötscha i kapitana związkowego p. Bürgera.

Dziś przyjadą również do Łodzi reprezentanci Polski: Rundstein i Czortek z Warszawy, Pilat z Katowic, Szymura z Poznania i Krzemiński z Grudziądza.

Sędzią punktowym meczu ze strony austriackiej będzie p. Ellinger, ze strony polskiej — p. Kordasz. Sędzią ringowym będzie p. Schroeder z Berlina.

Transmisja na wszystkie rozgłoszenia przeprowadzona zostanie w godzinach od 14 — 14,30.

Pod znakiem kosza i siatki

Sobotnie i niedzielne

W dniu dzisiejszym i w niedzielę odbędą się dalsze mecze o mistrzostwo Łodzi w kl. A w piłce siatkowej panów oraz koszykówce żeńskiej i męskiej.

W sobotę o godz. 17,30 zmierzą siły zespoły siatkarzy IKP i LKS. Drużyna fabryczna sprawiła w ubiegłym tygodniu niespodziankę, zwyciężając zespół mistrza Łodzi WKS oraz PKS. Tym razem jednak beniaminek kl. A ulegnie zapewne bardziej rutynowanemu i lepiej skłajacemu zespołowi „czetwonych”.

O godz. 18-ej spotkają się koszykarki LKS i Wim. Faworytem meczu jest drużyna fabryczna.

W dniu jutrzejszym na sali przy ul. Sterlinga o godz. 11 grają koszykarze WKS i LKS. Przewidujemy zwycięstwo łodzian.

Polska-Dania w Łodzi?

ŁOZPN stara się o mecz między państwowy

Na dzień 12 września przewidywany jest mecz piłkarski między reprezentacjami Polski i Danii.

O zainteresowaniu meczem świadczą fakt, że do Łodzi przybywa aż 17 przedstawicieli prasy zaniej scowych, w tym kilku zagranicznych oraz liczni działacze pięściarscy.

Polską delegację oficjalną stanowić będzie prezes dyr. Kuczyk, kpt. zw. Bielewicz, pp. Rybarczyk, Wyrwiński i Zaplatka. Niezależnie od tego ŁOZB zaprosił przedstawicieli władz państwowych, wojskowych i samorządowych.

Wszystkie bilety zostały już rozsprzedane, tak, że kasy nie będą czynne. Sala otwarta będzie dla publiczności od godz. 10, zamknięta o 11,45. ŁOZB apeluje usilnie do publiczności, aby przysiała dość wcześnie i zajmowała wyznaczone miejsca.

jemy zaciętą grę, z której obronną ręką wyjdzie najprawdopodobniej drużyna wojskowych, lepiej dysponowana strzałowo.

O godz. 11,45 zmierzą siły koszykarki Makabi i Kruszendera (Pab.). Przewidujemy zwycięstwo pabianiczanki.

O godz. 16 grają drużyny żeńskie: HKS i Wima.

Faworytem meczu jest Wima, mimo porażki w ubiegłym tygodniu.

O godz. 17-ej spotkają się drużyny męskie HKS i Wim. Harcerze powinni odnieść minimalne zwycięstwo.

W Pabianicach w sali PSG odbędą się o godz. 11 spotkanie pomiędzy gospodarzami a IKP. Przewidujemy zwycięstwo łodzian.

Jakubowski zaproszony na turniej międzynarodowy

Na wielki międzynarodowy turniej zapaśniczy w wagach średniej i półciężkiej, który odbędzie się w Katowicach w dniach 27, 28 b. m. i 1 marca, w którym m. in. wezmą udział niemieccy olimpijczycy Ehl i Schweikert, został zaproszony z Łodzi b. wicemistrz Polski — Jakubowski (IKP).

Jak się dowiadujemy, Jakubowski najprawdopodobniej z zaproszenia tego skorzysta.

Znów walkower!

Wima-Zjednoczone 14:0

Mecz zapaśniczy o mistrzostwo drużynowe okręgu, który miał się odbyć w czwartek wieczorem w lokalu KPZjednoczone między Wimą a Zjednoczonymi, zakończył się odwołaniem walkoweru dla Wim, gdyż drużyna K. P. Zjednoczone wystąpiła w zdekompletowanym składzie.

Gry sportowe

o nagrodę miasta

W pierwszych dniach marca odbędą się w Łodzi turniej siatkówki męskiej i żeńskiej systemem trójkowym o nagrodę przechodnią zarządu miejskiego. W turnieju wzięć mogą udział wszystkie kluby zrzeszone w łódzkim okręgowym związku piłki ręcznej. Termin zgłoszeń upływa z dniem 28 b. m.

Kalendarzyk sportowy

Kalendarzyk sportowy na niedzielę przedstawia się w Łodzi następująco:

Boks. W sali Teatru Polskiego przy ul. Cegielnianej 27, o godz. 12-ej w poł. mecz bokserki między państwowy Polska — Austria. Walczą pary: Lechner (A) — Rundstein (P), Muthä — Czortek, Jaro — Krzemiński, Swatosch — Woźniakiewicz, Bedrich — Ostrowski, Horak — Chmielewski, Schweifer — Szymura i Lutz — Pilat.

Zapasy. W sali Wim przy ul. Rokicińskiej mecz zapaśniczy o mistrzostwo drużynowe okręgu (o godzinie 13-ej): Wima — Kruszender.

Oblany płynnym szkłem

Tragiczny wypadek w hucie

W hucie szklanej „Ge-Ha” przy ul. Nowej 22 wydarzył się wczoraj tragiczny wypadek, którego ofiarą padł robotnik Zygmunt Tuszyński (Piwna 23).

Tuszyński w czasie pracy został obłany płynnym szkłem,

TEATR, MUZYKA

TEATR 13 RZĘDÓW

Dziś i jutro nieodwołalnie ostatnie dwa dni występów Teatru 13 Rzędów. W dniach tych odbędzie się również przedstawienie popołudniowe o godz. 4.30 po cenach zredukowanych.

Świetny zespół artystyczny Teatru 13 Rzędów, z Andrzejewską, Krukowskim, Tomem, Lawińskim, Nobisówną i Kraszewską na czele wykona szlagierowe numery wspaniałego programu „Co wolno wojewodzie”.

TEATR MIEJSKI

Dziś oraz w niedzielę o godz. 8.30 wiecz. powtórzenie „Powodzi”.

W sobotę i w niedzielę o godz. 4-ej popoł. arcywesoła komedia Webera „Behen” z Zuzą Dywińską i Antonim Różyckim w rolach głównych. Ceny na oba te przedstawienia zmniejszone.

LOLA FOLMAN

Dziś o godz. 21-ej wystąpi w sali filharmonii pieśniarka Lola Folman w swoim oryginalnym repertuarze.

MORIS SZWARZ

Dyrekcja filharmonii zakontraktowała na najbliższy okres zespół Morisa Szwarza, który już w przyszłym tygodniu wystąpi w sali filharmonii. Najpierw wystawiona będzie sztuka „Bóg, człowiek i szatan” J. Gordona w reżyserii Szwarza.

ADA SARI, DYMTR SMIRNOW I ALEKSANDER BALABAN W TEATRZE MIEJSKIM.

Niezwykła atrakcja czeka łódzkich melomanów w poniedziałek, dnia 22 lutego o godz. 8.30 wiecz. Troje najświetniejszych śpiewaków jednego wieczoru, w przepięknej (perze „Traviata”. Sari, Smirnow i Balaban, to trzy fascynujące nazwiska. Przy pulpicie kapelmistrzowskim dyr. T. Ryder.

Teatr 13 rzędów w Teatrze Polskim

(Cegielniana 27)

DZIŚ DWA PRZEDSTAWIENIA

godz. 4.30 i 8.30

DZISIEJSZY PROGRAM

RADIOWY

6.35 Gimnastyka i muzyka z płyt

11.30 „Śpiewajmy piosenki” — audyjo

12.03 Miniatury instrumentalne —

12.50 Melodie Masseneta w wykonaniu skrzypiec (płyty)

14.30 „Początek” — słuchowisko dla

15.40 Pieśni polskie (płyty)

16.00 Tworzy Roberta Schumanna w

16.15 Koncert orkiestry

17.00 Ferdynand Macalik (viola & gamba) i Melania Sacewiczowa (fortepian)

17.50 „Przegląd wydawnictw”

18.00 Pogadanka aktualna

18.20 Wiersze Mariana Piechala

18.35 Wiołonczeła (płyty)

18.50 Pogadanka aktualna

19.00 Młodzież polska z zagranicy na

19.30 „Wieczór przy mikrofonie”.

20.30 Nowości literackie

21.00 D. c. „Wieczoru przy mikrofonie” (z Poznania)

22.00 Recital śpiewaczy Haliny E-

22.30 Mała orkiestra

23.30 Koncert życzeń.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

LONDYN (342)

21.45 Fugi Bacha, Pieśni Finziego i

21.55 „Carmen” opera Bizeta

22.00 Koncert wiołonczelowy Klugharda

22.15 „Carmen” opera Bizeta

22.30 Koncert na harfe i smyczki —

22.45 „Carmen” opera Bizeta

22.55 „Carmen” opera Bizeta

23.00 „Carmen” opera Bizeta

23.15 „Carmen” opera Bizeta

23.30 „Carmen” opera Bizeta

23.45 „Carmen” opera Bizeta

24.00 „Carmen” opera Bizeta

24.15 „Carmen” opera Bizeta

24.30 „Carmen” opera Bizeta

24.45 „Carmen” opera Bizeta

25.00 „Carmen” opera Bizeta

25.15 „Carmen” opera Bizeta

25.30 „Carmen” opera Bizeta

KTO WYGRAŁ NA LOTERII?

W drugim dniu ciągnięcia I-ej klasy 38 Lot. P. wylosowane zostały następujące główne wygrane:

Pierwsza dzienna wygrana
5.000 zł. — 60751
10.000 zł. — 146446
5.000 zł. — 162656
1.000 zł. — 19817 179643

188776
500 zł. — 28260 30338 44068
63057 68529 79881 106084
130126
400 zł. — 33069 44047 102840
109675 163251 176799 180649
200 zł. — 10673 12970 51004
55888 63236 110221 114878
146943 155425 157768 182629
182628
150 zł. — 218 7606 18202 18778
25781 28830 33267 34973 37438
39133 43374 45052 51657 54274
61189 63884 87781 108710
115001 127434 151065 161518
162351 169862 170286 176979
187278 191434

206 12s 814 68397 430s 97 803 69017
09 75 132s 36s 576s 615 49 546s 854
70065 208s 72 41s 45 89s 71257 63
420 54s 607s 20s 750s 83s 883s 924 91
72104s 386s 462 96 780 867 900s 67s
73060 234s 87 217 410 574s 767 813 44
98 74005 25 313 491s 749 75161 843s 54s
467 90 512 33 71 38 644s 80s 85s 76065
107 666 975s 77125s 84s 237s 316 641s
757s 948 78051 54 218s 305 59s 527 35
616 706 914 27s 79218s 936
80118 284 441s 14 609 799s 931 51
81054 242 77 792s 911s 82068 277s 84
361s 583 741 83455 87 828 939 84027
193 214s 301s 573 76 636 67 805 960
85019 361 698 86209 508s 21s 788 976
87157 264 586s 676 88269 492 616s 805s
89150 473 599s 685 719 56s 820s 978s
90012 86 224s 61 332s 37s 52 68 418s
763 91298s 520 888s 92449 669 93093
280 994s 94034s 43 187s 95 311 49 499s
638 39 784 95028s 368 99 667 68 89s 821
945s 96077 132 773s 97288s 462 562 768s
913 98098 104s 70s 83 424 540s 90089
280 439s 565 849 64 78
100215s 540 627 63s 908s 101562 726s
52 102322s 103081 134 706s 40 104180s
363 521 654s 865s 105181s 485 776 812
95s 10617s 253 6s 350 435s 673 788 879s
107053s 71 101 230 33 368 92 421s 802
910 108103 794s 833 109038s 114s 357
79s

754s 95 179221 36s 386 425 81s 99s 581
670 89s 903
180011s 77s 597s 647s 971s 181014
275 438 898s 182067 305s 32 430 583
946s 183062 651 184581s 637 51 731 66
984 185003s 130s 685s 95 186218 98 583s
414 66 74 699s 917 187021 23 68s 141
264 89 705 94s 836s 944 188022 112s
203 487s 504s 650 827s 189254 751s
190321 580 934 191375s 494 192069s
82 323s 792 847 193264s 497 533 98 703s
802 80 968 92s 194160s 274s 484 674s
834s 937 39s

294s 763s 96052s 77 126s 690 97195 547s
795s 809 98177 211s 12 598s 904
100268 614 798s 101217 813 951
102154s 950s 103231s 75 422 628 783
104409 105465 72s 87 915 106060 456
107096 168 430 568 108412s 85 109146
355 547 990
110073 330 541 71 662 781 802 38
111334 504 617 90s 112105 482s 983
113139s 212s 324 572s 782 114060 90s
346 430 562s 115774 980 116259s 683
804s 41s 977s 117007 828s 118385s 491
949s 81s 119318 588s 971
120287s 753 856s 121077 121s 80s
830s 122421 651 703 123176 383s 550
92s 698s 862 906s 124419s 29 520s 886s
91 125768 126202s 760 127091 866
128120 655 830s 987s 129034 210s 417
544
130102 278 331 522 656 131318 52 410
530 40s 953s 133039s 61s 240 757 970
134193s 311s 484 136331 88s 137041s
77 518 871s 138099 474 680 879s 933
139030 261s 341s
140162 240 407s 141083 732 142028s
533s 55 806 143127s 241 301 550s 88
675 747s 805 17 144102s 312s 454 971s
145306 931 146239 550 605s 841s 68 79s
147390 780s 148111 250s 447 547 803
149135 56 496 540
150205 152437s 51 153042s 282 92
363s 594s 727 80 955s 154097s 164 98
219 305 13s 512 664 945 57s 155151s
319 455 537 156049s 346 418s 157237s
486s 158669 888s 159208
160121 37 46 442 648s 162063 120 315
498 903s 163168 785 89 843 78s 164427s
906 55s 165839s 905s 77 166033s 46 226
358 593 699 167363 92 628 168078s 234s
486s 69s 599s 829 927 169298 535 790
170001 87s 587s 171300s 172607 82s
173060s 150s 203 175341 51 437s 49 78s
176517s 764 835 177247s 69s 622 708s
25 45 91 916 178313s 421 757s 86 179081
318s 527 87
180701 182037 252 573 907s 183404s
810s 64 184043 79s 137s 565 725s 905s
185041s 753s 186591s 849s 62s 84s
187229s 504 189011 141s 731
190066 698s 916s 191075 238 47 87
457s 700 841 65 192311s 193138 493s
510s 80 641 728 194031 296 820 82s 937

70078 356 462 674 674s 760 71271 567
427 831s 72236 325s 547s 807 73058 214
63 326 501s 950 74151s 465 801s 989s
75025 61s 232 76439 48 81s 786 77045
93 163 366 78113s 236 889 79390s 546
830 718.
80265s 496 887s 81475 338 82319s 743
83365 928 97 84811 927s 54s 86773 914
08 87502s 88471s 652 67 923 89410 709
90459 91100 495s 931s 92067s 110 736
941 93058 374 404s 597 619 782 94612s
872s 95856 96141 760 913 97443s 801
933 98011 117 270 475 541 50s 528s
99026 444 608s
100237 101257 334 736 102637 103207s
62 821s 104790s 844 105293 83s 395s
561s 921s 43 106220s 10720 418s 610
761 935s 108057 250 749s 947 109183
652
110057 111519s 112850 114301 115528
49 554s 980 116661 977s 86s 117337s
440 605 68 118105 216s 979s 81s 119199s
213 494 588 873s
120141s 283s 587 652 860 121159 308s
485 610 122395 443s 123226s 995 124022s
600 125455 588s 756 68 88s 126299s 502s
964s 127091 182s 207 469 584s 610
128406 764 78 991 129019 34 70 142s
748
130231 131465 855 132050 109 14s 321
643 133395 405 968 134433 668s 936s
95 151159s 259 795 876s 918s 136948
137233s 441 711s 976 138003 156s 316
474 787
140749s 141559 142738 143079s 280
301 563s 927s 80s 144026 102s 71 256s
312 423 145196 306 534s 643s 728 948
146103s 372 907s 20 147010s 380 745
819s 148008 226 361 447 919 149029 110
292
150135 672 151078 782 152062 437s
51 520s 875s 904 75s 153594 702 927 55s
154256 512 664 155035 145 338 455 537
156418s 157486s 158888
160442 9088 161526 831s 162409 799
992s 163411 164197s 339 567 81s 934
165289 304s 55 672s 77s 788 166287
735s 812 167511 331s 614s 845s 988
168170 234s 46 169691
170503 619s 171592s 69 723 173257
320 174745s 64s 922s 175098 145s 96s
574s 176209 682 92s 177582s 999s
178062 140 807 179137 374
180593s 181155 239 665 182092 199
183191 586 992s 184459s 560 614 783s
864s 185328 60 561 186242 188451s 665
742s 189244
190032s 43 488 659 872 933 191274
192425 573 995 193514 677 194066s 146
675s 877s.

CIĄNIENIE PIERWSZE

Wygrane po 50 zł., z literą s po 100 zł.

144 776 1256s 498s 604 805 65 904 17s
2136s 231 750 70s 862 945 3168 560 956
4007 170 295 5618s 87 219 551 771 826s
5570 7018s 68 131 344 406 570s 701s 18s
959 8062 276 385s 427 548 685 878
9133s 237s 687s 789s 881
10164s 269s 579 85 641 71 723 809
85 919 72 80 11111 340s 626s 12001 575
13018 292 5 637 68 865 931 14542 91
659 82 749 841 98 975 105033 61 148 82
226 461 81 539s 645 51s 813 36s 986
16041s 76s 123 32 321s 30 472s 617s 618
29 1702s 30 289 805s 19s 75 941s 80
18899 19088 123s 323 60 556 809 904
20201 300 661s 861 920 21006 17 208s
431 513 658 790s 813 38s 966 78 96
22027s 209 60s 383s 406 26 584 609s 56s
81s 96s 865s 990 23007 163s 235 59 71
306 431 57 651 76 861s 24040 65s 201
5s 34 396 909 25723s 933 26319 428 608s
807 27121s 98 245 331 95 96 521 602s
33s 729 951 28186s 285 305s 474s 29391
780 1s 834s 63s
30058s 100 320 483s 751 31576s 80 97
359 731s 70 820s 35 32009 31 112s 76s
204s 431 698s 33251s 318 60 514 650 75s
878s 90 34465 74 581s 644 973 35114s
30s 382s 691 772s 36476 648 764s 854
37081 96 110 42s 317 404s 81s 609 94
97 832s 38308 459 705s 19s 39055s 98
133 58s 291 441 72 600 45 67 607 897
10033s 87 129s 252 573 739 76 857s
900 41034s 143 57s 623s 787s 887s 42010
141 604s 823s 31 6s 54s 57 943s 43005s
441s 565 606s 783 44314s 23 527 685s
751 923s 45047s 312 77s 82s 509 57 80
886 713 88 967 46063s 254s 423 59 611
25s 40s 967 47949s 72s 48116s 61 271
72s 633s 700 808 73s 982 49165s 492s
542 731 831 975 92s
50623s 313 97 554 708s 76 51069 122s
84s 257 399s 470s 96 521s 784 52142
357s 456s 974 53386s 90 3 685 93 54179
356s 69 909 55155 272s 715s 56039s 189s
270 400 55 617 57029 58 391 484 582
606s 14 39s 870s 993s 58387 498 587
59019 93s 361s 424 577 690s 98s 943s 99
60287 576 608 16 74 701 34 808s 79
61367s 443 68s 62267s 327s 54 486 88
91 516s 84 687 749s 56s 933 63150 664
755 921s 64030 163s 88 368 533 75 628s
721s 39 65183 225 428 838 900 937
660000 11 17 109 554 79s 752 67931 124

CIĄNIENIE DRUGIE

Stąła dzienna wygrana 20.000 zł. — 70285

15.000 zł. — 104091
2.000 zł. — 22841 26865
1.000 zł. — 68206 150696
165101
500 zł. — 60638 113226 133442
179140 185737
400 zł. — 27981 125075 143948
165065 174722 188107
200 zł. — 8925 13666 27009
34416 34526 34526 42367 68017
71437 84554 134416 153927
175223 181777
150.000 zł. — 7162 11702 12910
23555 26320 42527 48165 50259
55211 74251 91028 105921 109472
110340 116784 122667 124347
128035 134667 135042 137790
155584 158938 164098 181630
194577.

CIĄNIENIE TRZECIE

Wygrane po 50 zł., z literą s po 100 zł.

57 450s 73 678s 781s 849s 959 1308
17s 550 817 90s 2120 643s 751 3659s
713s 4783s 895s 961 5280 681s 770 6138
7718s 8263s 325 79 557s 681 925 9109
293 418s 887 955
10329 727s 11645s 13062s 292s 915
14394 508s 705 15060 252s 355 63 639
777 16511s 734s 945s 17343s 869s 18475
719 949s 19098 334 733 935s
20171 208 329s 569 21921s 86 22255s
962 23517 797 962s 24064s 116 487s 844
25157 667 867s 26199s 848 27056 304 45
458 68 639 28420 29524s 793 844s
30298 864 31046 360s 419 526 999
32733 811 33125s 359s 491s 34017 293
718 35437s 910s 36122s 86s 300 550 715
37215 506 90s 527 809s 79 90s 38253
465s 39334s 880.
40269s 84s 460s 41228s 71 804 42303
62s 819 39 43048 146 265 577 89s 44045
201s 45207 745 957s 46042 259s 975s
47175 92 299 754 854 85 933s 48317s 70s
451s 981 49111 511s 869s
50015 51035 313s 494s 721 52293 407s
855 53199 638 54122s 52 55010 33s 905
56785 864 78 57149s 80s 270 385 88 94s
623 63 806s 67s 71 92s 58101s 59033s
70s 130s 566
60693 841 966 61166s 201s 575 706
62016s 763s 905 63007s 215s 76s 511s
87s 64415s 604 56 65088 97s 774 87s
66207 834s 67065 164s 818s 68438s 97s
871 906 69207 487s 519.
70025 158 418 528 817 929 71352s
469s 553 786 814s 72138 70 73407 59
573s 781 827 65 74018 359 62 76849
949s 76377 801s 77320s 32 91 637s
932s 78102 428 79086s 705 11 997
80229 726 81921s 82280 472 755 890
84133s 293 831s 971 85044 97s 841s 89s
900 17s 86338 461 838 87105 99 313 41
807s 950s 88089s 163s 83s 879s 89378s
75s 830s.
90806 975 91201 313s 636 971 92420
93358s 94222 819s 21s 982 95017s 166

CIĄNIENIE DRUGIE

Stąła dzienna wygrana 20.000 zł. — 70285

15.000 zł. — 104091
2.000 zł. — 22841 26865
1.000 zł. — 68206 150696
165101
500 zł. — 60638 113226 133442
179140 185737
400 zł. — 27981 125075 143948
165065 174722 188107
200 zł. — 8925 13666 27009
34416 34526 34526 42367 68017
71437 84554 134416 153927
175223 181777
150.000 zł. — 7162 11702 12910
23555 26320 42527 48165 50259
55211 74251 91028 105921 109472
110340 116784 122667 124347
128035 134667 135042 137790
155584 158938 164098 181630
194577.

CIĄNIENIE TRZECIE

Wygrane po 50 zł., z literą s po 100 zł.

288s 307 803s 70 639 70 936s 1030
694s 704s 3021s 303s 491s 930s 4347s
5435s 568 645 737s 918 89 6012 301
7056s 325 47s 615 44s 781s 8057 111
554 999s
10448 79 503 73s 631 11106 881 12068
351 13083 94 523 27 76 84 812 14081
896s 15178s 814s 15s 742 16078 336 42
421 514 608s 944 17001 41 60 553 874s
18213s 19171s 321s 577s 712s 953.
20095s 333s 682 862s 21104 597 805
34 23338 61s 93 632s 24113 487s 567
739 895 25468 27209s 55s 724 829
28046s 366 400 539 84 29356s 946
30431s 851 976 31844 32089s 126
33004 179s 440s 671 34122s 673 647 904
35394 807 36168s 82s 656 37349 570
38015 84s 595s 672 728s 39157s 712s
886s
40171 302s 418 58s 677 736 41142 308
650s 891 42059s 753 55 43224 540s 53
876s 44042s 182s 45340 54 80s 46052
60 253 628s 772 47833 980 48244s 567
938 49594s
50018 724 28 51006 455 619s 52105
32 89s 936 53684s 54084s 452s 550s 56
76s 799s 930 55002 206s 523 654s 56168
363s 415s 613s 751s 57024s 326 65s 513
87s 838s 58277s 391 673 59843

KONSUM
PRZY WIDZEWSKIEJ MANUFABRYCE S.A.

ul. Rokicińska 54.

Dojazd tramwajami 10 i 16.

Zapraszamy wszystkich na Biały Tydzień

urządzony na wzór zagranicą, podczas którego każdy może się zaopatrzyć w płótna i bieliznę po cenach bardzo niskich.

„KONSUM” przy Widzewskiej Manufakturze

OLLA
GUM.?

„OLLA” GUM. 7 JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWISZCZONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ! NIE KTRNIEJ MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIJSZA OD „OLLA” GUM. 3, GDYŻ „OLLA” JEST BEZSPRZĘCZNE NIEPRZECIGNIONA TAK W SWEJ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNOŚCI!

5 nowocześnie urządzonych fabryk, poleć amerykań. Dr. Balogh Nr. 1959704, ponad 40 lat doświadczenia i specjalności!!!

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa Zwoleńników Gry Szachowej

doroczne Walne Zebranie członków Towarzystwa

zawiadamia, iż odbędzie się w niedzielę dnia 28 lutego 1937 roku w lokalu własnym przy ul. Piotrkowskiej Nr. 72^a w pierwszym terminie o godz. 16-ej, względnie drugim terminie o godz. 17-ej.

Porządek dzienny:

- 1) Zagajenie posiedzenia,
- 2) Wybór przewodniczącego Walnego Zebrania,
- 3) Odczytanie protokołu poprzedniego Walnego Zebrania,
- 4) Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej
- 5) Sprawozdanie Zarządu za 1936 r.:
 - a) z działalności szachowej,
 - b) z działalności bibliotecznej,
- 6) Zatwierdzenie bilansu za 1936 r.
- 7) Zatwierdzenie budżetu na 1937 r.
- 8) Wybory:
 - a) 3 członków Zarządu i 1 zastępcy
 - b) 3-ch członków Kom. Rew. i 2 zastępców
 - c) 7-miu członków Sądu Honorowego
- 9) Wolne wnioski.

Stosownie do § 26 Statutu Walne Zebranie jest prawomocne w pierwszym terminie, gdy zbierze się najmniej połowa ogólnej liczby członków, w drugim zaś terminie bez względu na ilość obecnych.

Poszukuję

w suchej miejscowości (okolica Łodzi) całej lub część willi z wygodami
Szczegółowe oferty pod „I. 25” do admin. niniejszego pisma.

PIERWSZA

Lecznica Stomatologiczna Dr. med. Sadokierskiego

Chirurgia zębów, szczęk i jamy ustnej
PIOTRKOWSKA 56 — TEL. 129-77.
Przychodnia czynna od godz. 9 do 12.

Do akt. Nr. Km. 2400 | 36
OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 14-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 132, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 lutego 1937 o godz. 12 w Łodzi, przy ulicy Żwirki Nr. 11/13

odbędzie się publiczna licytacja ruchomości oszacowanych na łączną sumę zł. 1153 gr. 47 a mianowicie: 5 krosien mechanicznych i-my B-cia Lange które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 9.2.37 r.

Komornik (—) W. Trzebiatowski
Sprawa Tow. Ubezpiecz. „Przezorność” p-ko Janowi Gibiańskiemu

W dniu 21 lutego r. b. o godz. 11.30 odbędzie się w lokalu Stowarzyszenia Fabrykantów Przemysłu Włókienniczego przy ul. Zachodniej 68 w Łodzi

zebranie przetwórców przedży bawelnianej w sprawie akcji o obniżkę cen przedży.

Na zebranie to zaproszone są wszystkie zainteresowane w tej sprawie firmy.

ZARZĄD

Stowarzyszenia Fabrykantów Przem. Włók. w Łodzi

DR. MED.

H. Rózaner

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych
Narutowicza 9, II p., front
Tel. 128-98
przyjmuje od 9-1 i 5-9 wiecz.

Wittlau
czyny
10-2.4-8
tel. 201-89

institut de beauté
Al. Kościuszki 41

Do akt. Nr. Km. 2401 | 36

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 1-go, M. Lipiński zamieszkały w Łodzi przy ul. Andrzeja 11 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 lutego 1937 r o godz. 14 w Łodzi, przy ul. Śląskiej 86

odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: urządzenie sklepu, rower, radio lampowe oszacowanych na łączną sumę zł. 850, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 8 lutego 1937 r.

Komornik (—) M. Lipiński.
Sprawa Chai Goldberg p-ko Wacławowi Paskowi

Do akt. Nr. Km. 33 | 37

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 14-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 132 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 26 lutego 1937 r. o godz. 14 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 247

odbędzie się publiczna licytacja ruchomości oszacowanych na łączną sumę zł. 720.— a mianowicie: szafy-garderoby, maszyny do szycia, aparatu elektrycznego do trwałej onduacji które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 6. 2. 1937 r.

Komornik (—) W. Trzebiatowski
Sprawa J. Ciechanowskiego p-ko Br. Popielawskiemu

DOKTOR

KLINGER

spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych (włosów)

Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-9 w w niedziele i święta od 10-12

Dr. med.

H. LUBICZ

Spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych
przeprowadził się na ul. Piłsudskiego 69.
(Róg Narutowicza) tel. 141-32.
Przyjmuje od g. 8-10, 12-2, 5-8 w niedziele i święta od 9-11.

Prof. CELINA SANDLER
będzie udzielać dz. 5, dn. 20 b. m. BEZPŁATNYCH POBUD KOSMETYCZNYCH w gabinecie p. Dr. med. Marii Lewinsonowej w Łodzi, Piotrkowska 88. Godz.: 10-2; 4-7 w Karty wstępu wydają wszystkie drogerie i perfumerie w Łodzi.

DR. MED.

Haltrecht

chor. skórne i weneryczne
przeprowadził się z ul. Piotrkowskiej 10 na ul. Piotrkowską 161, tel. 245-21 od 8-2 i od 7-9 wiecz. W niedziele i święta 9-1 p p.

Dr. med.

L. LIEBESKINDOWA

CHOROBY DZIECI
przeprowadziła się na Al. 1 maja 25
Telef. 111-10.

DR. MED.

M. Taubenhau

AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 8-9 r. i 4-8 w.
Zgierska 11

DOKTOR

HENRYKOWSKI

Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Traugutta 9, front, I p
Tel. 262-98
przyjmuje od 8-11 i od 4-9 w w niedz. i święta od 9-12.30 pp

Dobry interes dla dzielnego przedsiębiorcy

Lokal sklepowy po zlikwidowanej firmie „York” przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Przejazd w Łodzi, z 7 oknami wystawowymi, powierzchnią 506 mtr. kwadr., jest natychmiast do wynajęcia. Kto połączy firmy, produkujące manufakturę, towary białe, konfekcję męską, damską i dziecięcą, pończochy i wyroby trykotowe, dywany i firanki oraz bieliznę męską i damską i t. p. w jedno solidne przedsiębiorstwo w pomienionym lokalu? Lokal ten może być wynajęty ewentualnie 3 do 4 firmom wspólnie. Przedsiębiorstwo na solidnych podstawach ma zapewnioną przyszłość.

Oferty pod „Piotrkowska 98” do administracji niniejszego pisma.

Urząd Skarbowy w Łęczycy
Nr. V 79/14/01:37

Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. 6. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580) Urząd Skarbowy w Łęczycy podaje do ogólnej wiadomości, że w celu ściągnięcia należności skarbowych i wierzytelności obcych w dniach niżej wymienionych od godz. 10 — 17 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji ruchomości w niżej wymienionych płatników:

W dniu 24. II. 1937 r.

- Tymieniecki Włodzimierz, Upale, gm. Topola, zboże, bydło, żrebaki konie i kareta. Cena szac. zł. 7.700.
- Piechocki Adam, Jarochów, gm. Mazew, zboże. Cena szac. zł. 1.250.
- Wyganowska Maria, Pokrzywnica, gm. Piątek, powozy, samochód i ruchomości domowe. Cena szac. zł. 4.360.
- Niedziałkowska Irena, Sułkowice, gm. Piątek, ruchomości domowe. Cena szac. zł. 1.700.
- Bronikowski Alojzy, Łęka, gm. Piątek, powozy, samochód i żrebaki. Cena szac. zł. 5.700.
- Wasiak Tomasz, os. Piątek, pszenica, jałówka, bryczka i ruchomości domowe. Cena szac. zł. 1.250.
- Sey Boettichera Józefa, Siedlec, gm. Topola, zboże. Cena szac. zł. 700.

W dniu 25. II. 1937 r.

- Zakrzewski Rodryg, m. Poddebice, zboże. Cena szac. zł. 4.600.
- Ruszkowska Leontyna, Chropy, gm. Poddebice, powozy, inwentarz żywy i zboże. Cena szac. zł. 2.570.
- Majewski Kazimierz, Małe gm. Poddebice, mąka, zboże i krowy. Cena szac. zł. 1.850.
- Właderek Franciszek, Pustkowie, gm. Poddebice, krowy i bryczki. Cena szac. zł. 560.
- Pijewski Jan, Tumusin, gm. Poddebice, bydło i knur. Cena szac. zł. 750.
- Karpiński Feliks, Koików, gm. Mazew, kareta i powóz. Cena szac. zł. 2.500.
- Jezierski Edward Konstanty, Byszew, gm. Grabów, samochód, fortepian i nasienie buraczane. Cena szac. zł. 3.500.
- Werner Józef, Skotniki, gm. Leśmierz, inwentarz żywy. Cena szac. zł. 7.800.
- Werner Jan, Karsznice, gm. Leśmierz, zboże. Cena szac. zł. 4.500.

W dniu 26. II. 1937 r.

- Radoszewski Jan, Ner, gm. Gostków, karety, samochód i żyto. Cena szac. zł. 5.700.
- Słwiński Kazimierz, Sucha Dolna, gm. Gostków, powóz, fortepian i maszyna do szycia. Cena szac. zł. 2.770.
- Boetticher Władysław, Pełczyńska, gm. Gostków, zboże. Cena szac. zł. 4.450.
- Szołowski Władysław, Spędoszyn, gm. Gostków, kartofle i żyto. Cena szac. zł. 300.

Za Naczelnika Urzędu
St. Łuczak, podreferendarz.

Ogłoszenia drobne

Kupno i sprzedaż.

SZLAUCHSPULMASZYNA od 20-30 wrzecion poszukiwana. Oferty do adm. pod „Szlauchspulmaszyna” 730-3

PSY czystej rasy Szkockie - Terriery, Cocker - Spaniele, Foksterriery szorstkowłose, Rottweilery, Doberman, Ratlerki - Pinczerki, Jamniczki, Dogi młode itp. do sprzedania w Zakładzie Zoologicznym. O. Folkmana, ul. Andrzeja 7.

Różne

PENSJONAT Żelazowej w Kolumnie czynny. Warunki atmosferyczne sprzyjające dla rekonwalescentów. Kolumna Tel. 18.

Lokale

POTRZEBNE OD ZARAZ mieszkanie jednopokojowe z kuchnią i wygodami w okolicy Pl. Wolności. Oferty do admin. „Głosu Porannego” sub. „X”.

Stow. „KULTUR-LIGA” Komunikat

Stow. „Kultur - Liga” zawiadamia, że otrzymała ograniczoną ilość taniach biletów na popołudniowe przedstawienia teatru 13-tu rzędów w sobotę dn. 20 i niedzielę dn. 21 b. m. o godz. 4 po poł., które są do rabycia w sekretariacie Zachodnia nr. 68, od godz. 11-ej rano do 10 wiecz.

Dr. J. Nadel

AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 10-12 i od 4-8 w
Andrzeja 4, tel. 228-92

NA NARUTOWICZA, POW lub Framowicza poszukuję czystego, słonecznego pokoju. Oferty z podaniem ceny pod „ABC”.

Posady

POTRZEBNA wykwalifikowana starsza panna do salonu mód. Oferty sub: „Pierwszorządna”.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy i szpalowy (strona o szpalu) i-sza strona 2 zł.; Reklamy teksten redakcyjnym (zł. 1,50); w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 6) gr., bez zastrzeżenia miejsca (str. 10 szpalu) 12 gr. Droższe 15 gr. za wyraz, najmniejsza ogłoszenie zł. 1,50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsza zł. 1,20. Ogłoszenia zarobkowe i zabiegowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamieścione obliczane są o 50% drożej. fira nagr. 100%. Za ogłoszenia tabliczki lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.